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-4 Főszerkesztő: HORDÓSY IVÁN Editor •

A winnipegi kiállítás magyar oszlopa SÚLYOS VÁLTOZÁSOK LESZNEK
A BEVÁNDORLÁSI POLITIKÁBAN

'

fHU LEGKÖZELEBBI ROKONAIT HOZATHATJA CSAK BE A MAGYAR -NEM HELYESELHETŐ A MEGNEM ÉRTÉSBŐL SZÁRMAZÓ ELŐTERJESZTÉS

OTTAWA, junius 25. — Hon. Róbert Forke, bevándorlási miniszter igen 

nagyfontosságu értekezletre hívta össze a minisztérium illetékes tisztvise

lőit, valamint a vasút- és hajóstársulatok megbízottait. A konferencia lefolyá

sáról és határozatairól félhivatalosan tudunk csak még egyet-mást és ami 

eddig kiszivárgott, az ránk, magyarokra és általában a Középeurópából Ka

nadába szándékozó kivándorlókra nézve egyáltalán nem kedvező.

A parlamenti bizottság ugyanis álUtólag a kővetkező javaslattal fordult 

a bevándorlás minisztere elé:

Megmentették Mobiléti

í:- ;V,
, KÍNOSBAY, Spitzbergák, junius 26. — NOBILE TÁBORNOKOT ÉS 

EGYIK GÉPÉSZÉT EGY SVÉD REPÜLŐGÉP MEGMENTETTE. EGYELŐ

RE CSUPÁN KÉT TAGJÁT SIKERÜLT AZ EXPEDÍCIÓNAK ELSZÁLLÍ

TANI ÉS NOBILE AZÉRT FOGADTA EL A MENTÉST, MIUTÁN Ő ÉS 

GÉPÉSZE VOLTAK A LEGSÉRULTEBB ÁLLAPOTBAN.
NOBILE MEGMENTÉSÉNEK HÍRE NÉHÁNY ŐRÁ ALATT AZ E- 

GÉSZ VILÁGON ELTERJEDT ÉS OSZTATLAN ÖRÖMET OKOZOTT. U- 

GYANAKKOR AMUOSENRŐL, A MÁSIK HÍRES 6ARKUTAZÓR0L, AKI 

AZ .ITÁLIA" MENTÉSI EXPEDÍCIÓJÁBAN SZINTÉN RÉSZTVETT, U- 

JABBAN SEMMI HÍR NEM ÉRKEZIK.

*
H

IVI HlfT i — A jelenlegi, úgynevezett „nem kívánatos" országok bevándorlói a 

jövőben csak legközelebbi hozzátartozóikat, még pedig apjukat, anyjukat 

feleségüket, férjüket, a gyermekeiket, illetve testvéreiket hozathatják csak 

ki Kanadába. Ezeket is csak abban az esetben, ha az illetők valóban farmon 

telepedtek le.

Az előterjesztés második része már most foglalkozik a kormány és a 

vasúttársaságok 1903-ban lejáró szerződésével és javasolja, hogy ezt a szer

ződést többé ne újítsák meg.

Ugyanakkor ajánlja, hogy a brit szigetországból induló bevándorlók 

tazási költségét szállítsák le és azokat minden tekintetben segítsék. Legfon 

tósabbnak a brit bevándorlók mellett a skandináv országokból való beván 

dorlás elősegítését tartja az előterjesztés.

Aki a viszonyokat alaposabban tanulmányozta, nem lepődött meg ezen

-!
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ÍÁ ■ PUTNIK LULU CHICAGO SCHOLARSHIPJAT
IS MEGNYERTE

■

i
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Ugyanakkor, amidőn a magyarság képviselői a winnipegi nemzetisé

gi versenyen csillogtatják meg a magyar faj kitűnő tulajdonságait, egy win

nipegi magyar lány más országban szerez újabb dicsőséget a magyar név- 

' nek.

I

m az előterjesztésen, mert — mint a Kanadai Magyar Újság is többször meg 

irta — a türelmetlenség és sokszor gyűlöletté fajuló ellenségeskedés egyes 

túlzók részéről, sohasem öltött eddigi még olyan méreteket, mint ebben az 

esztendőben. Mi ezt mindannyiszor l^en nagy fájdalommal voltunk kényte

lenek látni, sajnos, azonban egyeseknek sikerült a közvéleményt annyira a

;íté I

Megírtuk, hogy Putnik Lulu, Winnipeg kitűnő tehetségű magyar mü- 

vészlője ez évben megnyerte Winnipeg zenei „scholarehip"-ját, amelynek 

segítségével Chicagóban folytathatja tanulmányait. Putnik Lulu e héten 

utazott el és pénteken már arról értesítette táviratban édesanyját, hogy a 

versenyzők között Chicago echolarship-ját is megnyerte. Mi, akik Putnik 

Luluban az első perctől kezdve egészen kivételes magyar tehetséget láttunk, 

j örömmel hallottuk újabb sikerének hírét és ahhoz szivünk mélyéből gratu

lálunk.

maguk oldatra bírni, hogy ma a közvélemény legnagyobb része határozóion 

ellenzi a bevándorlást a középeuróp'f országokból.
m■

Bármennyire fájdalmas is ez rái* nézve, mégis tisztelettel hajiunk meg 
a nagytöbbség akarata elén. iiiiiínMK á meggyőződésünk, hogy Kanada < 

előrehaladása és nemzeti jövője szempontjából elengedhetetlenül szükséges 

a minél nagyobb mértékű benépesítése a jelenlegi lakatlan területeknek, dt 

ha még nagyobbezabásu nemzet- és jövőépitő munkáról nem is beszélünk, a 

jelenlegi kívánalmat sem tudják ellátni a farmokon újabb munkaerő bebo 

1 zatala nélkül. Sajnos, az eddigi esztendők tapasztalata szerint a brit beván

dorlók farmmunkára és letelepedésre csak nagyon kis százalékban felelnek 

meg, a skandináv országok kicsiny népességével a problémát megoldani nem 

lehet, úgyhogy előbb-utóbb Kanada közvéleménye okvetlen rá fog jönni arra., 

hogy egész jövő élete szempontjából elengedhetetlenül szükséges, hogy mi

nél nagyobbszámu bevándorlót hozzon be és ha ezt

r™
Egy szombat délután, a chicagói Zeneakadémiától érkezett távirat 

megerősíti a fenti hirt és gratulálunk Putnik Lulu Winnipegen élő szülei

nek.

Hatalmas iramban épül a
Hudson Bay vonalÜnnepélyes bocsánatkérésre 

és ezer dollár perköltségre 
Ítélték a C. M. Népszavát

nem tudja megtenni 
Nagybrltánlából és a Skandináv országokból, úgy szükségletét onnan kell be OTTAWA, junius 26. — A Hudson Jelentések szerint a munka ott hatat 

Bay vasútvonalról zeérkezett legújabb más lendülettel halad előre és nincs

kizárva, hogy a vonal 1929 végére száj 

litásra készen áll. Hon. C. Dunning, 

vasutügyi miniszter, akinek elsősor

ban érdeme, hogy ez a hosszú idő óta 

húzódó kérdés végre dűlőre jutott • 

akin keresztül a Nyugat farmerei év 

tizedes kívánságukat teljesedésbe tud 

ták vinni, a héten személyesen Is föl 

utazott a vonalra, hogy á munkála

tok előrehaladásáról személyesen Is 

meggyőződjék.

Az újságírók érdeklődésére Dun

ning kijelentette, hegy a vonal kiépO 

lésével kapcsolatban semmiféle spe

kuláció nem kaphat erőre, miután a 

kikötő egész környékét a kormány 

fogja megvásárolni egy olyan tulaj- 

donostót, aki évtizedek óta lakik már

szereznie, ahonnan tudja.

Utolérte az igazság büntető keze a
woodridgei íélvéreket

Megírtuk, hogy Csutoros István, retflk tekintélyének lerántásában min 

wellaadi magyar rét. lelkéss a Cana dlg első helyen Járt, megkapta az el 

dal Magyar Népszava ellen sajtöpőrt só kijózanító leckét, amelynek" haté 

lndltott rágalmazás és becsületsértés sa remélhetőleg a lap saját érdeké- 

etiaén. As ügy e héten került Wellan ben nem lóg elmaradni. A per költ

őén tárgyalásra, amelynek lefolyásé- Bégéi körülbelül 1000 dollárt tesznek 

1*1 Saab* Lajos és Molnár Zol ián u ki. amelyet a C. M. Népszava köteles 

rak voltak szívesek lapunkén távira megtéríteni, 

tllag tudósítani, ugyancsak közvetlen 

Információt kaptunk magától Csúfo

mé tlssleletestöl Is. akt a kiállításra 

érkezett e héten Winnipegre.

értesülések szerint Mer*, 

őlth hír* azt ajánlotta a leieknek, 

hogy lehetőleg ülésen kívül egyezze

nek ki. amit a lelek el la fogadtak.

A HÓRA GYILKOSSÁG VADJA ALÓL FELMENTETT KÉT GOSSELIN FIÚT A BÍRÓSÁG ÚJABB VEREKE

DÉSÜK MIATT TÖBBÉVI SÚLYOS BÖRTÖNBÜNTETÉSRE ÍTÉLTE — MEGLAKOLTAK A MAGYARGYŰ-

LÖLŐ FÉLÍNDIANOK —

Mint azt a Kanadai Magyar Újság 

annakidején megírta, a Hóra András 

meggyilkolásának következményei a- 

lól csodálatosképen megmenekült két 

Oosaelin testvér ismét tettlegesen bán 

talmasta Pál János, woodridgei hon 

titánunkat.

NEM LESZ UJ VÁLASZTÁS

8ASKATCHEWANBAN

számukra, szinte dagadt a keblük az | Igazságosság 

elbizakodottságtól s bizonyosan 

gondolták: — Na, egy-két hét múlva büntetésére rászolgált, 

hazamegyünk s ismét megtáncoltat 

juk a woodridgei magyarokat.

néha könyörületes is, 

azt de előbb utóbb mégis eléri azt, aki
J>

SASKATOON, Junius 23.

ANNAK FOLYTAN,

A

VAROSBAN 

HOGY A KORMÁNY AZ EGYIK ÜZ

LETHELYISÉGBŐL. MELYET 1S2S- 

BEN VÁLASZTÁSI CÉLOKRA HASZ 

NALT, TÖBB BÚTORT, KÖNYVET

Magyarok a 
wellandi hősök 
ünnepén

A védőbeszéd elhangzása után ott.
Judge Adatna, a bíró kihirdette az ité 

letet, mely szerint Raoul Gosselin öt, 

Albert Gosselin pedig hárem évi sú

lyos börtön büntetéssel fizette meg a 

sok verekedésnek az árát. A Gosselin 

fiuk Jókedve természetesen azonnal 

felhagyott s a védőügyvéd fellebbe

zést bejelentő szavait már sápadt arc 

cal. lehajtott fővel hallgatták, mintha 

as egy-

A bíróság most ezért vonta felelős 

Bégre a két közveszélyes bicskáét és 

a Junius 10.-án tartott tárgyaláson 

kétségkívül meg is állapították a fél

vérek bűnösségét és 21.-én délelőtt 

%11 órakor hirdette ki Judge Adams 

az Ítéletet a winnipegi tőrvéayház ta

Csutoroe tiszteletre a kiegyezés tel
tételéül azt követelte, hogy C. M. Nép mányból küldött gyapjúm la ták min

den tekintetben kitűnő mlnőeégüek és 

a várakozásnak megfelelnek. Ennek 

WELLANO, OnL Junius 21. — A folytán megtette első nagyobb rend# 

napját nagy ünnepségekkel ül lését és Így kilátás van rá, hogy ró- 

ünnepségek i vtdesen nagyobb szabású gyapjúét -
_____ .  ..  * f... W-.UÍUI Ve.

ÉS PROPAGANDA IRATOT VITE
TETT KI, AZ A HÍR TERJEDT EL, 
HOGY RÖVIDESEN UJ VÁLASZTÁ
SOK LESZNEK.

GARDINER MINISZTERELNÖK 
EZEKET A HÍRESZTELÉSEKET A 
LEGHATÁROZOTTABBAN MEGCÁ
FOLTA, KIJELENTVÉN, HOGY A 
TARTOMÁNYNAK SEMMI OKA 
SINCS ÚJABB VÁLASZTÁSOK MEG 
TARTÁSÁRA.

helyén vostja
és alaptalan rágalmakat.

bekkel a a M. Népszava személyét faőeök

ték meg a városban. AzIllette és kérjen tőle bocsánatot.
nács termében. Közvetlen az Ítélet ki

előtt az elnök a Goesel InBénák nyilatkozott e föltétel teljeel- hogy a magyarság a legimpozánsabb pánba.; volna, hogy

menekülnek meg az Igazzá gyámban vett részt az ünnepi felvotestvérek ügyvédjének adu a esőt.
arról akar

ta meggyőzni a bíróságot, hogy a két 
félvér nem la oly 
lyennek látszik. Jóczlvüek ők nagyon, 
csak néhanapján felöntenek egy kis

tésére és így az alégtételaéáe a Nép-
A* ügyvéd mindenki goe büntetés elöL

Judge Adams kifejtette azon ál- ját zenekarával vonult fel a menet- 
lázpontját, hogy z félvérek szabadon ben A magyarok részt vétele a kana 
bocsátása méltán vonná a woodridge- dal elhunyt bősök emlékének tiszté 
környékl becsületes emberek megbot létében Igen Jó hatást váltott ki a vá 
ránkoeáeát maga után, vissnot a bűn ^ zft,Télem énjében 
tetée Ily sélyoe fokát a Gosselin fiuk 
az utóbbi pár év alatt elkövetett vers 
kedéseikkel bőven megérdemelték.

n uláaban, amennyiben 250 magyar ea

HAJÓN TÉR VISSZA 
AZ ÓCEÁN

nflL A Mró ezenkívül még léé dénár
fin, mint emPkártárttést is kivetett a Népszavára,

Jelenlevő képvieelője NYUGATRA JÖN 
A BIRODALMI 
KORMÁNYZÓ

PILÓTANŐJEbejelentette, hagy a lap sokkal
vaníliát vagy subapálinkát a garatra.anyagi : köaött van

LONDON, Junius #. — Mise A- 
melia Erheart, aki két társával a- 
gyütt a „rricndship" név* repülőgé
péé átrepülte as Atlanti óceánt úgy 
határesett, hogy as utat visszafelé ha

a bátorságuk éss ettől úgy
■m a Mró M áoé

ALBERTA JAPÁNBA 
SZÁLLÍTJA ' 
GYAPJÚJÁT

Mr kártérítést ajánlott de dicsőé éga. hegy magyart!a
WINNIPEG, Junius tg — A tartó- 

mányi kormány ártartást kapott a hl
akarnak skzlpolnl. Különben le, miként Hóra honfi

-Tetszett le a félvéreknek as ügyMflsetnt végül kHM- * érnünk esetében, ezúttal is egy te
le hunyó Jón fogja megtenni Mise Kihass! Jn-hogy Lsed két

hagy hacsak va-
váttoo-

nlus 20 -áa inde’öt év alatt szájé EGMONTON, Atta, Junius SS. —tan • Így a[2A
•» __ - K.Úgy i! •ÉTa ti. M. Nép- JuHuaAz tatja.arrólMl pedigpedig aa bgyvéd a leg- aés kW Mel ISégs

- ■ l lhogy • lene* n t*,ítéletet, hogy, NaNi

f ■ -

f
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— Ezt választom, — szólottrek. Köztük a boltosék Áronja. | Az asszony csendesen vágyakoz baj. És ha már a jó Isten jobban,
Egyik-másik már előre kérdez- va, mintha csak egy sóhaj vol- szeret engem, mint kendet, mi Mihály és rámutatott az egyik-

vei, hogy sok gyerökkel meg- re.

Tetszett az asszonynak a Mi
hály öröme. Magához vonta a 
gyereket és azt mondta neki:

— Szegény kis mocskos!
— Mosdasd ki, — szólt. — 

Holnap gúnyát veszek neki.
Aztán az almáriumhoz lépett, 

elővette a kenyeret, lekanyari- 
tott egy jókora darabot és a gye 
reknek nyújtotta:

— őgyél, Hangya!
— Mifélének hívja kend? —1 

csodálkozott az asszony.
— Hangyának, — mondotta 

Mihály nyugodtan.
— Ne legyen kelmed pogány. 

Hát ’iszen nem bogár ez a gye- 
’rek.

IM1HÁLYÉK
GYERMEKET

FOGADNAK
na, megszólalt:

— Van-e nádméz, Mihály bá — Ha ide szállna egy . ..
te:

A sokgyerekü embernek egy-szeretett s kendet eggyel se: ad 
nék én egyet vagy kettőt . . szerre elakadt a szava, hol Ml-

hályra, hol a gyerekre nézett. 
Mihálynak megvillantak a sze Nagykésőre mégis megszólalt:

— Már hogy éppen ezt vá-

Mihály tovább hallgatott.
Jobb, ha az ember nem szól. már ahogy megegyezünk.

esi?
— Nem nádméz az, — ma

gyarázta Áron. — Finom cuker: minthogy hiába beszéljen. A gó
li, tőlünk veszi Mihály bácsi. lyamadár ostoba. Rendesen oda mei. Csodálkozott is, hogy erre

— Akkor te nem kapsz, — je száll, ahova nem hívják. Pedig eddig nem gondolt. Pedig gon- lasztja kend? 
Hol volt, hol nem volt, volt gyezte meg a pufók Ferke, — van olyan is, aki hivja, kevés, az dolhatott volna. Hamar felelt a 

egyszer egy ember. Ott lakott 
a Székely-földön, annak is a kö

IRTA: SEBESI SAMU

— Ezt!
— Nem lehet, — mondotta atömzsinek.igaz, de van . ..

I — Csakhogy az pénzbe áll,— i Azon a nyáron mégis történt 
zepén, a Nagy-Küküllőtől jobb- védekezett Áron a cukorbeli gaz alami. Lakott a falu végén, ott lyik lenne? 
ra eső valamelyik völgy ölén, a- dagság v4dja ellen. 
hol a kis szőke Nyikó folydogál.

mert nektek elég van.
— Legyen csak egy! De me- tömzsi. — Ez olyan, mint az ar.y

íja, azért nem lehet.
Mihály ismét körülnézett 
— Akkor legyen ez a tömött. 
—, A Palkó? Csakhogy, azt

— Választ egyet, amelyik-
Mihály pedig úgy dorgálta csa ember. Kurta, széles tömzsi hez szívesebb tud lenni!

Ez a darab főid nagyon szép le meg a perke irigységét, hogy volt, mint egy kovácstőke. Aj Jó, — mondotta Mihály.
hét mert a galati kecskepász- áronnak is annyi szem cuker- háza tájékán vadvirágok nyíl- Ezzel megindultak. Mentek, nem lehet elválasztani a Pety- 
tor minden alkonyaikor a szom ut 8lfunjtott a markába, mint a tak, az erdőben madarak éne- mendegéltek a sokgyermekü em kótól, mert egyszerre születtek.
szédos hegy oldalára tereli a többieknek. Mikor ezt a falusiak keltek. A virágokat sokáig néz- bér háza felé. A sövénnyel ke- Nem élnek meg egymás nélkül. — Nem a! De azért Hangya
nyáját ö maga végigheveredik j4tt4k_ egy némely ezt mondta: te, a madarakat sokat hallgat- ritett udvarban semmi sem mu Erre Mihály egy harmadikat csak!
a gyepen és úgy hallgatja a fa _ ember kend! ta, ezért, vagy miért is, de job- tatta, hogy nagy volna a gyér- szemelt ki és megkérdezte: — Jaj, nem! — szólalt meg
lubeli leányok énekét: — Az Igten dolga, —felelte bán szeretett fütyürészni ésme mekáldás. Mihály kérdőleg te- — Ezt hogy hívják? a gyerek. — Istvánnak hívnak.

— Szebb Itt még a füzfág is, Mlh4Jy — am| alatt nyilván azt sét csinálni, mint fogni a kapa. kintett a meseemberre, aki fe- — Hamarjában nem tudnám — Hadd el István! — mond-
— mint másutt a gyöngyvirág értette, hogy olyannak született vagy a kasza nyelét Ami me- lelet helyett elkezdett fütyölni. megmondani, de Hangyának hív ta az asszony, — bárhogy a sze
Is. Szebb a hal a göbében, mint \ gazdag Galambos Pé.sét csinált nyáron, azt elmon- akár a sárgarigó, akitől tanul- juk a fürgésége miatt, — felel- gény ember Pesta lehessen,
az öreg Küküllőben. ttr, akinek a nagy módjára éj- dotta télen a fonóban. Szeret- ta. A közeli erdő felől visszhang te a mese-ember. — Az is Igaz, — hagyta hely

Itt lakott az ember, akiről a ^ nappal két-három kuvasz vi-iték a tömzsit, hát küldözgettek'zott a fütty. A következő perc- — Jó, — mondotta Mihály.— be Mihály, akinek egyre fokozó 
mesém szól Mihálynak hívták meg is szólította Mi- a meséért, ki lisztet, ki tojást, ki ben hangos gyermekcsapat gu- Jó lesz a Hangya. dott az öröme. Mondta is a fe-
és olyan Jó ember volt, mint egy j,ályt: v*.-. * kenyeret ki szalonnát Volt az- rult alá a lankás lejtőn. A ki-, Még ekkor is húzódozott a^leségének: kedvesebb a hajlék,
darab kenyér. Jól kerített udvaj _ Még, ha fehérnép volna, tán ehhez dolgos felesége és sebbeket a nagyobbak vezették, tömzsi. Úgy érezte, hogy mindig ahol van .gyerek. Gyerek nélkül 
rában takaróé házacskája a fa- de jjGgy valaki ember lété!annyi gyereke, mint a rosta 11- A legkisebbet ölbe hozták. |azt szereti jobban, amelyiket Ml 
lu közepén állott A kertjében re oIyaD gyennek-bolondja. ka, még eggyel több. Eprésztek, — magyarázta a hály el akarja vinni. Végre mé-
gyümölcsfák virítottak, az ud- _ Mir én csak Uyen Vagyok. | — Mihály bá’, — szólította tömzsi. gis megállapodtak a Hangyában
varán kaplrgált a majorság, a Pedig sok ember van, aki job- meg Mihályt a tömzsi — Egyet Mihály előre mosolygott a — Az anyjuk dologra van,— 
pajtában kérődztek a tehenek. ban Meretl a kutyát, mint a gye mondok, kettő lesz belőle. nagy választéknak. Mikor a csa mondotta a sokgyermekü em-
Benn a házban egy kicsattanó röket — felelte Mihály. Mihály megállóit és ránénett pat az udvarra érkezett, a me- bér — de beleegyezik. Erősen
arcú menyecske rendezgetett, a pgter gazda úgy érezte ma- a tömzsire: se-ember katonás szigorúság- szereti a Hangyát, de beleegye- szél.
Mihály félesége. Aki távolról gát^ mint akjt po(on ütnek de _ No! gal kiáltotta: zik. No. Hangya, — fordult a
háste, nagy boldogságot látott nem t ud ja visszaütni. Félre vitte — Tudja kend, hogy annyi — Riktáj! gyerekhez — jó dolgod lesz ott.
Itt, de aki közelről ismerte, tud a ^ mint a kántor a nótát s gyerekem van, mint a polyva! A gyerekek gyorsan sorakoz Mihály dsakhamar magához 
ta, hogy Mihály leikéből olykor azt mondotta: — Azért van, mert szeret a tak, mint, akik megszokták ezt édesgette a gyereket és szépen
nagy mély sóhajok szakadnak __jy volna egy kis eső. jó Isten! — mondotta Mihály, a rendet. A mese-ember Így ve- hazavezette a feleségéhez. Az
fel Mert mindéhe volt a háznak __jd; __ felelte Mihály és — Szeretni szeret, de nem vol szi számba mindig, amikor az asszony mindjárt kitalálta, há-

éppen á gyerek hiányzott- hazaballagott. na muszáj, hogy olyan erősen erdőből hazafütyüli. Mihály néz nyadán áll á dolog.
A g7el?„1Let 1)6618 m6d nélkül “e Otthon az asszony a ház. előtt •ereseen ... te őket Egyik etősebb volt, _ No, apjuk, hát mégis gó-
rétte. Mikor a boltba ment, ak- . _h , ..,tt — No, no! — vigasztalta Ml- mint a másik. Duzzadtak az e-
kor sem pálinkát Ivott, mint a aki* P*don ^ f? hály. - Hát akinek egy sincs? géssségtől és a maezattól, amit
többiek, hanem cukeriit vásá- f«dé tekintve nézett valanUt Ml Al jg baj lehet— mondot- a gondvkeláetől én a gondatlan 
re* és a kapu elölt osztotta síét hály arra fordult és látta, hogy u , tömzsi, — mert a gyerek o- ságtti nyertek.

gyetnkek között Min gályák keringenek a magasban, jy*,,, mint a dolog; ha sok von. — Válasszon ke’d, — mondot
«g Is ácnorgott Ott néhány gye Leók a párja mellé ép hallgatott a* Is b*jLsh» semmi itat** as Utaz tömzsi.

az erdő kezdődik, egy fur-

olyan rideg a ház, mint télen a 
kemence tűz nélkül.

Volt egy csikója és azt előre 
Pistának ígérte:

— Ha nagyobb leszel, ráü'sz 
és úgy vágtatsz, mint a forgó-

De Pista azt lelelte, hogy Jobb 
a borjú, mint a csikó, mert a bor 
Ju nem rúgja meg az embert.

— Szántóvető ember lesz be 
lőle, — mondotta Mihály a fe
leségének. — Jobban szereti a 
szarvasmarhát, mint a lovat— 
Pár nap múlva elcserélte a 
kót egy borjúval

— Nem kell úgy kényeztetni 
— mondta az asszony.

— Hadd teljék a kedve, — fe 
lelte Mihály. — Különben á szar

lyamadár lett kendből.
— Az én, — mondotta Mi

hály. — Van már klhöz szóljon 
az ember, ákkor Is, na egyedülas b• »"• •ran. * *

-
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angol pap megvédelmezett bennünket és ugyanakkor, amidőn 
a kiállítás megnyitója talán nem egészen megfelelő módon üd
vözölte a kiállítás különböző nemzeségeínek képviselőit akiknek 
Scbefbeck István konzul a napi politika kicsinyességein felül
emelkedve. magasabb ethikai szempontokból válaszok és Így 

...___ élét vette az esetleges kontroverziáknak. Fontos az, hogy a ki
állítás mégis csak létrejött és a címeres magyar lobogó öt na
pon át büszkén hirdette a magyar tehetség szépséges megnyti- 
vánulását

hogy mánként gondolkoznának rólunk és mi hisszük, hogy en
nek a hatalmas Kanadának Igazi lelke mégis csak Igazságon, * 
megértó és türelmes, mert hiszen nagy missióra van hivatva, as „ 
a hivatása, hogy kenyeret adjon a háborús Európa kenyértelen- 
jeinek. hajlékot annak, akit a politikai változások és a gazdasá- * 
gi nyomorúság hafléktalanná tett

Kanada jövendő nemzeti életének Irányitól bizonyára fel- I 
fogják ennek a missiónak nagyságát és nemességét és Kanada 4 
egészséges lelke fog győzni azok felett, akik kicsinyes és elfogu l I 
szempontok miatt nemzeti türelmetlenséget akarnak szítani a- 1 
zok között a csoportok között, amelyeknek közös, vállvetett mun J 

nusttanl még azokkal szemben Is, akik nem értenek és nem sze- kájára ennek a birodalomnak exlsztenciálisan szüksége 
retnek bennünket Ha jobban megismernének, egészen bizonyos. ____________ ___

KANADA LELKE
Irta HORDÓS Y IVÁN

A
M£~ - A Winnipeg! nemzetközi kiállítás díszes, élénk színekkel 

bevont rekesze minden magyar látogató szivét örömmel és büsz
keséggel töltötte el. de úgy láttuk, hogy nemcsak nekünk, ma
gyaroknak tetszett s ml kiállításunk, hanem a többi kanadai 
nemzetiség, elsősorban az az angolok Is különösen szívesen Időz 
tek a gyönyörű magyar kézimunkák társaságában.

,A kanadai magyarság öröme, nemcsak művészi volt, nem 
csak abból a természetes érzésből fakadó melegség, amellyel te
kintetünk végigcirógatta a magyar nép őserejének szépséges al
kotásait, ' de örültünk azért Is. mert nem sokszor nyílik alkal
munk arra, hogy kemény munkánk, szorgalmunk és a magyar 
munkás egyéb ldtünő tulajdonságai mellett népünk és nemze
tünk évezredes kultúráját ennek az országnak közönsége előtt 
bemutassuk.

l. És mi, akik talán sokkal többet szenvedtünk, mint Ka
nadának boldog lakossága, próbálkozzunk több megértést ta

ván.

Minden magyar telep képviseltesse magát
Stockholm jubileumánTV’tW'T —

Ezekben a napokban különösen nagy a jelentősége en
nek a nemzetiségi kiállításnak és kulturális versenynek. A ka
nadai társadalom egyes, tájékozatlan tényezői részéről mind erő 
feebbén hallatszanak olyan hangok, amelyek nem kedvezőek 
ránk nézve, és ebben a tekintetben, nemcsak mirólunk, magya
rokról, de általában a kontlnéntális európaiakról van szó. A brit 
szigetvilág bevándorlói mellett még általában legkevésbé van ki 
fogásuk ezeknek a túlzóknak a skandináv országok bevándorlói 
ellen, de ugyanakkor, amidőn az említett oldalakról a támadás k 
egyre erősödnek, mlndezidelg egyetlen pozitív kifogást nem hal
lottunk, amelyből világosan és érthetően kitűnnék, miért nem 
kívánatos Kanada szempontjából a ml bevándorlásunk. pontja julius 8.-án lesz, amidőn digj tervek szerint a magyar

A sorban jubiláló magyar telepek a magyar munkás bá- a magyar belügyminiszter által Himnusz vezeti be, ezt követi, 
mulatós szorgalma, ősereje, becsületessége, vallásossága, kitar- ajándékozott gyönyörű Szt. Er grdf Mikes János püspök Ur ő- 
tása s alkotni tudása mellett tesznek tanúságot, ez a nemzetiségi zsébet zászlót gróf Mikes János méltósága zászlóavató beszéde 
kiállítás és verseny pedig csak Ízelítőt adott annak a civilizáció- szombathelyi püspök fel fogja és a szögek beverése. Azok sző 
nak mélységes, messze századokba visszanyúló gyökereiről, a- szentelni, mely alkalommal a gét, kik személyesen nem lehet- 
melyet a különböző nemzetiségek, most lelkűk gyanánt terite- megjelenő előkelőségek szöge- nek je|en> megbízott képviselő 
nek a kanadai közönség szeme elé. ket verr,ek a jubileumi zászlóba. fogja megfelelő jelige kiséreté-

Mi tehát, jobban mondva: mik azok a fogyatékosságok A szögbeverés vagy zászlós- ben beverni, 
hibák, vagy esetleg bűnök, amelyek alapján azt lehet állítani, vatás megragadó és lélekemelő A szögbeverések sorát dr. Se 
hogy ml nem vagyunk jó munkásai és nem akarunk hűséges és szertartás, mely jelképezi a sző r4dj Jusztinián, bibornok érsek i 
jó polgárai lenni ennek a hatalmas és most születő birodalom- get beverő vendégeknek a zász- Magyarország hercegprímásá
nak? kifejezett eszmék iránt nak neve nyjtja meg, őt követi

Az őszinte feleletet ezek a túlzók kerülik és éppen ezért való tiszteletét és ragaszkodá- Q E Mathieu, reginai érsek, to 
mi sem térünk ki ennek a kérdésnek tárgyalására. sat 8 a zAsz,d *lta* képviselt in v4bbá a stockholmi egyházzal
] r Ml kisebbségben vagyunk ebben az országban és ha ke- tézménynek, ez esetben a Szt. kapcso|atban levő két magyar

sz m- Erzsébet egyházközséggel való főpap> gróf Mikes János szom.
bathelyi és dr. Hanauer A. Ist
ván, váci püspök szögei.

MAR CSAK TÍZ NAP VAN AZ ÜNNEPSÉGEK MEGKEZDÉSÉIG — NAGYBAN KÉSZÜLŐINEK A „SOKHALMI
MAGYAROK —

Már alig néhány nap választ buzdításul fognak szolgálni a ügyminiszter és a minisztérium meghívókat, hanem ezúttal is 
el bennünket a stockholmi ma- késő nemzedéknek is. A szöge- három főtisitviselöje, dr. Uh- meghív minden becsületes 
gyár telep és hitközség julius ken szereplő neveket, jeligék- rich, saskatchewáni miniszter, gyárt és a magyar ügy bará- 
8. és 9.-én tartandó ezüst jubi- kel együtt díszes ünnepi album a magyar konzulok, az óhazai tait, kik az ezüst jubileum él

és amerikai papság képviselői, kaiméval a teleppel együtt é- 
Az ünnepség legkiemelkedőbb a zászlóavatás programját ed a kanadai magyar papság, a reznek. Jöjjenek el a régebbi ka

‘Stockholmon működött lelki- nadások, kik már jubiláltak, jőj 
pásztorok, a magyar nővérek, a jenek el ifjabb testvéreink, kü- 
hitközség javát előmozdító ka- lönösen azok, akik ez évben töl- 
nadai intézmények megbízottai tötték be telepük 25 évét, de bár 
végül a Szt. Erzsébet egyház mi okból nem ünnepelhettek, 
tisztviselői és plébánosa.

Zárbeszéd után az énekkar a gyütt és adjanak hélát Istennek 
közönséggel együtt elénekli a a vett jókért. Ezúttal is kéri a 
magyar Hiszekegyet és az an- rendezőbizottság, hogy az egyes 
goi Himnuszt.

Erre az ünneplő közönség a sék be tisztviselőiket és képvi- 
templomba vonul, hol szentségi selőiket. Ne legyen magyar te- 
ájtatosság fogja befejezni az ün lep Nyugatkanadában, mely ne 
nepély egyházi részét.

ma-

leumi ünnepségétől. fogja megörökíteni.

'
ünnepeljenek Stockholmmal e-

egyházak, illetve telepek jelent

volna képviseltetve az Unnepsé-
| W ' | w m-gén.

Fel tehát Stockholmra a teMegjegyezzük, hogy az első 
nap programjához tartozik az lep és hitközség julius 8. és 9.én 
ebéd a Magyar Hallban és a kö tartandó ezüst jubileumi ün- 
rülötte elterülő téren, mellyel népségre. Legyen az ünnep a 
egy időben megkezdődik a hit- kanadai magyarság nagyarányú

megmozdulása, ami yen eddig 
nem volt. Hasonló alkalom rit-

nyerünket sokszor könnyek között keressük Is és könnyes 
mel fogyasztjuk is el, mégis meg kell azzal elégednünk, meg kell lelki kapcsolatát, 
azt becsülnünk, mert még Így Is kenyér az. És nem szabad csak A művészi kivitelű zászlószö- 
az egyik oldalt tekinteni, amelyik állandóan csak bánt és rágal- gek a földgömb két felét ábrá- 

bennünket, amelyik indokolatlan faji türelmetlenségből zolják, fölötte a Turul madár ki 
óhajt Itt minket látni, hanem meg kell látnunk azokat is, terjesztett szárnyakkal és a ma

gyár Szent Korona. Aki a zász
lóba szöget ver, előtte alkalom

község javára tartandó bazár, 
midőn díszes kéz munkák és e-AZ ÓHAZA ÉS KANADA

MINISZTEREI
mai 
nem
fütik fel tudnak emelkedni magasabb emberi és gazdasági szem
pontok színvonalára és nyugodtan, becsületes szívvel és számí
tó, kimérő ésszel óhajtják a kivándorlás nagy és nehéz problé
máját Irányítani.

Ugyanakkor, amidőn egy ontarioi anglikán püspök a gyű
lölet és meg nem értés hangján nyilatkozott rólunk, egy másik

kán adódik Magyar Kanadá
ban!

gyéb értékes tárgyak kerülnek 
Azok között, kik a diszzászló kiállításra és kisorsolásra, 

szerű jeligét mond. így a zász- ba személyesen vagy megbízott 
lószögön, illetve zászlórudon é; által szöget fognak beverni, sze 
keskedő nevek és az avatáson repelnek elsősorban az ajándé- A rendező bizottság nem bo- A fogadóbizottság készen vár 
mondott jeligék örök emlékül és | kozó dr. Scitovszky Béla, bel- csát ki külön, személyre szóló ja az érkező vendégeket. Köze-

A viszontlátásra tehat a stockKÜLÖN MEGHÍVÓ NEM LESZ holmi jubileumon!
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I, a müsor- 
módozatai- Marconi összeköttetés ,nö» Jelentősége van ennek e kedves 

figyelemnek, amelyet egy szegény, 
ágrólssakadt magyar dgányprtmie I- 
ránt tanúéit ott Kóeeé Bertalan Tolt 
es a jobb eorera érdemes cigány mu-

.......fgelkea, aki- üres éréiben nótmaaenée-
•el Is foglalkeeott. Az egyik kedves, 
hangulatos dalát Mussolini mlnlester 
elnöknek dedikálta ás meleg ajánló 
sorok kíséretében meg te küldötte ne 
ki A Duee, aki kitűnő senési. blao-

a vasúti

Keletkanadábanstb. t5^5toi’ Kanada és Ausztrália között
holmi •«. trriébtt 
a K-dnadat Magyar

a legjobb, legbtstosabb
ás leggyorsabb pánskflt-
désl Iroda.•O" h

•O- Pénxküldésekárt teljes felelősséget vállalok
Uj--• t MONTREAL, juelue .1

B : M? '
e - , | ' A DRÓTNÉLKÜLI TATIRÓOSSZEKöTTETtS A HÉTEN KANADA

I. a Kirsift* Magyar Újság a ö ausztrálja között létrejött, kinő, Kanada és brvce, 
stockholmi ezüstjubileum sikál- aisztralia miniszterelnök* voltak az elsők, akik az uj 
inából külön, ünnepi számot sd távírót Használatba vették és kölcsönösen üdvözölték

ki. hogy ezáltal is tanujslát ad- mruAxt. 
ja a stockholmi magyarság min
‘donsgysa tagjával való tsstvá- - - . j . r •
ri sgyüttérzásánek. A Kanadai MeglTlt OSSZedUgtO CL tejet 
Magyar Újság stockholmi juhi- ° ° v
Mumi száma sok érdekes é, ér- Q ^|Sanfa/|f

HAZAK. FARMOK STB, AOAa-VSTELRT INTgZTESSE 

Bármilyen 6gyes-bajos dolgában forduljon honám:
VELEM

LOUIS SZABÓ
BOX 244 SIS SOUTH Maii Str. WeUaad, Őst.

A „CANAOIAN NATIONAL RAILWAV EXPRESS" magyar megbízottja.
:nyára lejátssotta a magyar clgÁnyvrl

mis egyszerű szerzeményét s az meg 
is tetszhetett neki. mert titkári híva 
tala utján megkössön te Kdeié BsrtS- 
Ihn figyelmét Közben a cigány mi
más megbetegedett, kórházba került 
s minthogy népes családja megsíny
lette keresetnélköHségét, levélben fór 
dúlt az olaszok hatalmas miniszter- 
elnökéhez, akitől, súlyos helyzetére 
hivatkozva, anyagi támogatást kért. 
Alig ment el a levél Rómába, a cigány 
prímás állapota hirtelen válságosra 
fordult 8 a szerencsétlen ember rövi
desen meghalt. Amikor Mussolini ezt 
megtudta, azonnal utasította a buda
pesti olasz követség vezetőjét, hogy 
Kóczé Bertalan özvegye részére utal 
janak ki kétszáz pengőt gyorssegély 
elmén. A szórnom sorsba Jutott csa
lád természetesen hálálkodva fogad
ta Mussolini adományát, mert Így 
lealább emberségesen eltemethették

gy&lni azt az egyre élesebben kialakuló ellentétet, amely Olaszország és Ju
goszlávia között van.

És azután természetesen itt van az őrök szálka a klsántánt szemében: 
Magyarország.tókM meglepetést fog tartal

mazni • amellett a kanadai ma vájjon mit fognak megint kisütni a megrontásunkra? — 
gyár történelemnek és kultúrá
ltuk olyan adaléka lesz, amelyet

A szentgotthárdi fegyvercsempészési Incidensből kifolyólag a Liga 
Tanácsa Magyarországot teljesen fehérre mosta. Ezt most Románia és Cseh 

GENF, június 19. — A Nemzetek Ligája Tanácsának júniusi ülései vé- s Szlovákia, valamint Jugoszlávia, egyáltalán nem lesz hajlandó tudomásul 
érdemes lesz örök időkre emlé- get ért. Amilyen izgatom előzte meg ezt az ülésszakot, olyan kicsire zsugo- venni.

------  GONDOK GYÖTRIK BENEST ES TITULESCUT ------

kül eltenni!
Nagyon ajánljuk mindazok- Az európai politikai Izgalom újra fellángolt, amennyiben most telje legutolsó ülésén olvastak fel. Az ősz magyar államférfi ebben nyíltan klje

nak, akiknek az óhazában hoz- sen uj érdeklődés reflektorait lehet Genfre szögezni. Ennek a központjában lentette, hogy a magyar kormány nem lesz hajlandó elfogadni azt

Azonkívül itt tan gróf Apponyl Albertnek a levele, amelyet a Tanácstód ott ex össze, mikor a Tanács elnapolta magát

az ajánla
tol. amelyet a bukaresti kormány az erdélyi magyar birtokosok kártainnl-zétartozóik vannak, hogy ezt a pedig a klsántánt genfi konferenciája áll. 

gyönyörű számot óhazai test
véreik címére küldjék meg, kózlleg nagyon fontos kérdésről lesz. A tárgysorozatot most kibővítette az, 
hogy lássák odahaza is, mire hogy a Liga Tanácsa Igen sok olyan kérdést, amely a kisántántot a lehető 
volt képes a kanadai magyar- legközelebbről érinti, egyáltalán nem intézettjei — vagy nem úgy intézett 
Ság a legmostohább körűimé- el, ahogy azt a klsántánt szerette volna, 
nyék között U

Kétségtelen, hogy a klsántánt genfi konferenciáján igen sok, nemzet- • tásának ügyében tett.

Kétségtelen, hogy az optáns ügy miatt még óriási viharokat fog, lég 
alább Is akar, a klsántánt felkavarni.

Egyáltalán nem csinálnak titkot abból, hogy Csehszlovákia és Ju- 
i goszlávia a fegyvercsempészés ügyéből kifolyólag teljes mértékben 

sitja magát Romániával.
azono

Egészen biztos, hogy a klsántánt konferenciáján behatóan fogják tár

A középeurópai EURÓPAI KIFOGÁSOK A KANADAI 
bevándorlók 

„veszélyt" 
jelentenek

fontosabb kenyérgabonanemüek Mussolini temettetett el 
és takarmányfélék vetési terű- egy magyar cigányprímást

TERMÉSBECSLÉSEK ELLEN letét valamlnt a vetések kondi-;
dóját. 1918-ban megváltoztat-' 
ták ezt a rendszert és azóta a 
vetésjelentések anyagának gyüj 
tése olvképen történik, hogy az 
iskolákban a gyerekeknek kér
dőíveket osztanak ki, hogy szü
leikkel azokat töltessék ki és a 
tanító összegyűjtve azokat el
juttatja a központi statisztikai 
hivatalhoz.

Az ilymódon összegyűjtött je 
lentések kiegészítése a vasuttár 
saságok tisztviselői segítségével 
történik.

Van azután a statisztikai hi
vatalnak vagy 5000 szaktudósi 
tója, akik szintén közreműköd
nek a vetés jelentések összeállí
tásában. A módszer az egyes tar 
tományokban nem egyforma, 
mert például Quebec és Ontario 
tartományban egyedül a statisz 
tikai hivatal tudósítói utján ál
lapítják meg a vetéshelyzetet, 
mig British Columbiában a far 
mereknek kiküldött kérdőíveket 
a posta osztja szét és gyűjti ősz 
sze.

halottjukat akt szerzeményével né

hány kellemes percet ezerzett Itália 

hatalmas urának.
Mussolini miniszterelnök köztudo 

más szerint a legelfoglaltabb embe

rek közé tartozik s éppen ezért külö-
Kanadában mi meg vagyunk ben vett részt Kanada a többirí <i j győződve, hogy a nyilvánosság! importállam, igy elsősorban Ang 

! ra kerülő termésbecslések a lég | lia és Franciaország ellátásában 
Ialaposabb utánjárással és a lég!is.

1x311303T3 I lelkiismeretesebb munkával ké-
lszülnek. E véleményünk meg-jtossággal bir a piaci helyzet 
j változtatására semmi okunk | megítélésére a kanadai termés 
nincs és épen ezért érthető cső:becslés, 
dálkozással olvassuk az alábbi;

Ieurópai véleményt a kanadai tér módszere ellen mindinkább több 
j mésbecslések megbizhatóságá- kifogás merült fel. Az utóbbi é- 
| t ói. Szól pedig ez 
\ következőképen:

Kanada a háború után a vi-

Igy születettÉppen emiatt elsőrangú fon-

WINNIPEG, június 19. — Az egyik 
Winnipeg! nössövetség tartott gyűlést 
a héten ax „Agricultural College 
bon". Határozatot hoztak, mely sze 
ríni a szövetség állást foglal a közép 
ős déleurópai bevándorlók Kanadába 
▼aló bebocsátása ellen, miután ezek 
vessélyestetlk a birodalom kanadai

egy magyar vers...
Újabban a kanadai becslés

Alább a winnipegi. nemzetiségi kulturális verseny leg- 
rissebb magyar termékét mutatjuk be, Kovácsné Páll Rózsa 
,Uton Nyugatra” cimü gyönyörű versét. Azt hisszük, nem té
vedünk, amidőn K. Páll Rózsát a kanadai magyarság legtehet
ségesebb költőjének tekintjük, aki egyetemes vonatkozásban is 
egészen elsőrangú tehetség. Ezt a versét férje, Kovács Ferenc, 
hamiltoni magyar ref. lelkész angolra is lefordította és a vers a 
Manitoba Free Pressben is megjelent. Reméljük, hogy K. Páll 
Rózsa első kanadai versét rövidesen további értékes termelés 
követi.

a vélemény a Vek tapasztalata ugyanis azt i-
gazolta. hogy az eltérések oly 
hatalmasak a két becslés között 
hogy méltán Ingathatják meg 
azok helyességében a közvéle
mény bizalmát.

lág legfontosabb gabonaexpor
tőr állama lett. Németországba 
például, — amely ország legfon 

■ tosabb agrárpiaca Európának.

Hasonló határozathozatalokról ol
vasunk. állandóan, úgyhogy nem lehe 
tétlen, hogy a kanadai kormány vagy

1908-ban adta ki Kanada az 
első termésbecslést amerikai 

j It legtöbbet Ugyanilyen mérték rendszer szerint. Közzétették a

teljesen beszünteti a középeurópai be 
vándorlást vagy pedig a minimálisra rozsot is, búzát Is Kanada szál
redukálja azt

UTÓN NYUGATRA...
vasmarhában jobban női a pénz — Nem lehet azt tudni ... j — Meglátod, feleség, hogy 
mint a lóban. , j Bárcsak a csikót se cseréltem I ezt is egyszer elviszik.

| — Hogy is ne, — mondta az
hálynak, amikor egyszerre csak; Ha nem kell nekünk, a város asszony. — Ha kelmed az édes
megjelent nála a mesemondó em ba viszik a menházba. 
bér. Kurtán, furcsán, minden be — Hát vigyék, — mondta Ml

hály. — Ott nem búsulnak utá 
na, ha visszakérik.

keresztül Csakhogy az asszony mégse j Odamegy kelmed az alázatos 
hagyta annyiba. Egy napon, a- szives kérésével. Más is ment o 
mikor Mihály hazakerült a me-

— Nem a, — mondta a töm- zóről, nagyot bámult Jóképű
fiúcska ült a kuckóban és kana 
lazta a tejespullszkát Az asz- 
szony hallgatott és leste, hogy

— Jó annak, de annál rósz- mit szól a gazda. Mihály pedig 
bb nekem. Úgy siratja az nézte az asszonyt, nézte a gye

anyja, mintha eltemettük volna, reket Hol leült, hol felállt Kö-
— Mégsem adom, — erőskö hintett és simogatta honiokát

dött Mihály. Végre a feleségéhez lépegetett:
Nem is adta akkor, de egy na — Honnan csöppent7 — kér 

pon a tömzsi ember visszalopta dezte. 
a többi közé. Mihályt elszomo
rította a dolog. Panaszolt is a

— Az ételem se esik jól. Ki- Mihály nem válaszolt Az asz 
fordul a falat a számból Nagy tál mellé ült tenyerére támasz
ember létemre meg is könnyez- tóttá a fejét és úgy nézett a gye 
tem. Pedig nekem szégyen a sl- rekre. Egy darabig távolról né

zegette. azután lassan melléje 
Az asszony is busult a gyér- lépett és azt kérdezte: 

mekért, tfe még jobban az ura — Hogy hívnak7 
miatt Mondta le a szomszéd- A gyerek bátran felelt

— Jótta!
— Senki se hinné, milyen — Jóska, — igazította ki az 

gyermek-bolondja az én embe- asszony. — Mondd úgy, hogy
Jóska.

Mihály előre hajolva nézte a 
földet és úgy dörmögött:

— Jóska .., Józsi ... József 
Édesapámat is — nyugodjék — 

zsefnek hívták ... —- Aztán 
asszonyhoz Törd ült: — Mos

dasd ki Próbálunk egyet!
Jóska a szerető gondozás a-

— Egy se kell, — mondta Ml latt gyorsan fejlődött és szépült 
Inkább ás a máz se lett Mondták is a falusiak:

Mikor az ember hozzá- — Jól adta az Isten a dolgát
Mihály pedig mentői jobban 

megszerette, annál Jobban aggó 
dott:

Erdő, erdő, erdő . . .
Bozontos, élő, zsongó . . .
Titokzatos . . . borongó . . .
Karcsú fenyő integet 
Zöld selymet tereget, lenget 
S millió fehér törzs nyír 
üde szűz karját tárja.
És bozót ... és bozót ... és bozót 
Száztitku leveles ringás,
Áttörhetetlen indás.
Mind . . . mind a Jövőt zárja,
Becézön, féltőn, melegen,
Mint asszony hüs öle,
Idege — száz ina — száz ere.
Takargat jövőt, terveket,
Városokat, gyárakat 
S millió drága életeket.
Miket e végtelen erdőtenger 
Hüs zöldje simogat ma ...
De jönnek ... de jönnek ... de jönnek.

Ó vándor, ki ringva, robogva 
Suhansz e suttogó lombvizeken 
Hullasd bele múltad bánatát lobogva.
Nem érzed? A jövő gyökere benned.
A kék ég húgai, drága vizek 
Neked intenek. Meztelen kincseit 
lm neked kínálja ... kitárja a föld.
Te ... Te vagy az élet ere itt.
Isten csodatüzét 
Nem érzed perzselni agyadban, szivedben?
S unokáid erejét nem érzed kebledben feszitni7 .. , 
Teremteni ... teremteni ... teremteni ...

V'Már teljes volt az öröme Ml- volna el!
I

apja, én meg az édesanyja le
szek, ki venné el tőlünk. Külön A szaktudósitók főleg vasúti 

tisztviselőkből és a mezőgazda 
sági bankok és hitelszövetkeze
tek vezetőiből kerülnek ki.

Számszerű becslést egy év
ben háromszor eszközölnek és 
pedig először szeptember 10.-én 
másodszor november 10.-én és 
harmadszor január közepén. A 
jsondlció megállapításban köve
tik a római nemzetközi intézet 
általános módszerét.

vezetés nélkül Így szólt:
— A gyerekért jöttem! 
Mihály csaknem 

nyársalta szemeivel az embert: 
— Elment az esze?!

ben is van törvény s ha törvény 
nincs, van király s van császár.

I da. A király mégis csak jobban 
tudja, ml az Igazság, mint a tör 
vényblró.

— A már igaz, — mondta Mi 
hály. — Nem is sajnálnám a fá 
radságot

Erre azonban nem került a 
sor. A Jegyző segítségével szé
pen elintézték az ügyet az ár
vaszéknél és Jóska a Mihályék 
örökbe fogadott fia lett. Mihály 
Írást kapott róla és örömében 
nagyokat lapított az asszony há 
tára:

— Mégis Jobb gólyamadár 
voltál te!

u
esi, i— de haza kell hogy vigyem 

•«— Nincs itt jó dolga7 — kér 
dezte Mihály.

i

A statisztikai hivatalon kívül 
a kanadai buzapool szintén fog 
lalkozik a vetéshelyzet megálla 
pitásával és gyüjtőállomásai ré 
vén felvételt készít a vetések 
helyzetéről

Mindezekből kiviláglik, hogy 
a kanadai termésbecslés mód
szere nagyon labilis alapot nyújt 
a helyzet pontos megítélésére.

Épen ezért a nemzetközi nagy 
cégek Kanadában külön tudósi 
tó hálózatot tartanak fenn,

."W4.

— Csöppent, — mondatta az 
asszony. — Ha nem tetszik, el 
vthetem.

-< .I Majd a gyerekhez fordult és 
megslmogatta:

— Ha megnőlsz, neked adom 
a borjut ökör lesz addig abból

)
ris!

is! hogy megbízható jelentésekhez
A gyerek azt felelte, hogy job jussanak a kanadai termés állá- 

ban szereti a csikót, mint a bor
jut, mert borjún nein lehet lo
vagolni

— Meglátod, asszony, — mon 
dotta Mihály — huszárkatona 
lesz belőle!

Aztán a szögletbe nyúlt a pál 
cája után.

— Hová megy kegyelmed?— 
kérdezte az asszony.

Felelte Mihály:
— Visszacserélem a csikót

sáróL A Pool ugyanis havonkén 
ti felvételeit nem publikálja, ha 
nem azt elsős rohan üzletpoliti
kája alátámasztásához használ
ja fel

S
,*

S már int is feléd színesen 
A zöld tenger első ligete. 
Remények fehér lobogója: 
WINNIPEG — Ígéret szigete!

* 1rém!
Aztán addig firtatott addig 

i tudakozódott amíg meghallot
ta, hogy a szomszéd faluban egy 
apátián, anyátlan árva fiúcska 

í van, altit a falu tartogat Szólott 
la as urának:

— Tudok egy gyereket, Mi
hály.

HÁZASSÁG

lyemzászlót ajándékoztak a templom
nak. melyek a napokban érkeztek mar 
az óhazábóL A két nehéz selyem 1 
masat lobogó a budapesti Hermlm 
nővérek müvéül munkája a e' I 

Szila Mária, mint a Rőzaafüs# 
nője. a másikon pedig JézuauzA-1 

kihlmezve

ADOMÁNYOK A STOCKHOLMI
TEMPLOMNAK

— Kártyázik az urad?
— Nem.
— Iszik?

Bár a közeledő Jubileummal kap
csolatban mindenki Iparkodik kiven
ni részét az adakozásból és munkából 
különösen ki kell emelnünk Pllcsák 
Györgyöt ás nejét, kik a Jubileum a!

' — Azt sem.
— Nem ad pénzt?
— De ad.
— Akkor réméé dolog lehet a te¥édesedlk, akkor viszik el 

— Árva fiú! Nincsen senkije, 
— felelte as asszony.

házasságod, Esztikém, inért miről Is
kaiméból két díszes és értékei setudás te akkor panaszkodni?

..................................*
\
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félig mindig otthon maradt családjára gondol és ezért nem tud
ja megtalálni leik (nyugalmát. Együtt. — önök szerint — köny- 
nvebb lesz elviselni az uttörés sajgó kínjait, együtt könnyebben' 
békéinek meg, együtt könnyebben harcolják ki a sikert , 1

Amikor elmentek kedves Mr., bizony nagyon nagyon el 
voltam érzékenyedve. Talán érezte Is, hogy melegebben szorí
tottam meg a kezét, mint akkor, amikor bemutatkoztunk egy- ! 
másnak. Amikor jártam a végtelen hómezóket és a hószőnyegen 
kerestem a magyarok lépteinek nyomát, nagyon sokszor az 
volt az érzésem, — elmondottam, megírtam már néhányszor,— 
hogy az Igazi magyar hősök emlékeit kutatom. Most elindult 
egy hős, — a hős nem tudja, hogy hős, —.csak azt érzi, hogy 
itthon munkaerejét és képességeit a jelenlegi nehéz viszonyok 
között képtelen értékesíteni. Nem szalad lehetetlen álomképek 
után, nagyon is reálisan, ceruzával a kezében tette meg számí
tásait. Kanada még ismeretlen fogalom a számára, de már 
összegyűjtött annyi minden adatot, amiből legalább körvonalak 
kialakulhattak. Most kezdődik a szenvedés, a kínlódás, most kéz 
dődik az erőpróba. Ivehet, hogy elbukik, akkor a hős alakja szét 
foszlik, mint a köd és az emberi társadalomnak újra lesz egy 
szomorú elbukottja, — ha azonban megmarad az a kitartás, 
az a magában való bizakodás, amely olyan Imponálóvá teszt 
férfias alakját és feleségének gyöngéd, törékeny figuráját, ak
kor a magyarság újra egy derék, nagyszerű embertípust ad az 
Újvilágnak.

KEDVES MISTER...Szabolcsi1::! jön a legtöbb 
kivándorló Kanadába

Tulajdonképen még nem is hívhatnám Így, mert hiszen 
ebben a pillanatban, amikor ezeket a sorokat Írom még bizony , 
egyszerűen csak „ur“, de mire a levelem megtalálja már nem lesz 
Európában, már Mr. lesz, már Kanada földjén fogja keresni a

, . .. „ , . , - ..___„„„„ boldogulást Most Indul feleségével és kis fiával a hosszú útra.
Még nagyban folyik a Kana- u . i y agy ... most cserél uj hazát, úgy érzi. hogy mögötte egészen fekete az 

díbe induló kivándorló csopor- még,s azt kell mondanunk, lát- J messze jövőben fölcsillan a remény, a boldo-
tok összeállítása és útnak indi-'szik, hogy az ország gazdaság. ^ * J7 - ,
tiza. de a Kivándorlókat Védő viszonyai ha húsán . is. de már ^ 8ietek ezt a néhány sort ön után küldeni, mert a-
Iroda már félsz o gozta az v la',u na . z em r 1 mikor beszélgettünk, egy kicsit talán túloztam IS azokat a ne-
elsö öt hónapjának Kana r» vo a na mun a vagy kézségeket, amelyek Önre és családjára várnak, de mindezt nem
natkozo statisztik j t. r- remeny e ne , ogy m j roKSZ indulatt>ól tettem, hanem azért, hogy feszítse meg minden
dekes adatot lehet ebből a sta- idehaza is jobb lesz. | ... .De csökken a kivándorlók szá.energiáját, g>-ujtse össze mmden erejet az egyetlen nagy cél el

érése érdekében.
Ismeretlenül állított be hozzám s elmondotta, hogy min 

dig gazdaságban dolgozott, ötszáz ember is volt a keze alatt A 
mostani nehéz viszonyok azonban lehetetlenné tették számára 
itthon a boldogulást. Van valami kevés pénze. — igazán nem 

ezt dollárra váltotta fel. Zsebében már a hajójegy és in-

tisztikéból kiolvasni, mert hiszen 
* számok legpontosabban mutat ma azért is, .mert az emberek 
ják, hogy milyen a helyzet most óvatosabbak lettek. Nem indul
ás a múlt évivel összehasonlít- nak neki pár dollárral a zsebük

iben, vakmerőén, meggondolás 
nélkül az ismeretlen nagyvilág-

va a különbségből nagyszerűen 
meg lehet állapítani, hogy a Ka 
nadába irányuló kivándorlási 
mozgalom mennyiben módosult 
az utolsó évben.

1928 első öt hónapjában Ma
gyarországról 2582-en vándorol 
tak ki Kanadába, Ha most már 
azt nézzük, hogy ez a szám m< 
gyék szerint hogyan oszlik meg, 
azt láthatjuk, hogy a legtöbb ki 
vándorló és pedig számszerint 
613, Szabolcs és Ung megyében 
vette kezébe a vándorbotot, 
hogy Amerika északi részében 
próbáljon magának uj hazát ke
resni. A statisztikában második 
helyen Borsod, Oömör és Kis- 
Hont megyék állanak, 360 ki
vándorlófal. Ez a két adat is mu 
tatja, hogy a kivándorlás a csőn 
ka vármegyékből, a határról a 
legerősebb, hogy nem mese, ha 
nem valóság, hogy a Trianon az 
ország élő húsába vágott és le
hetetlenné tette hatalmas vidé
keknek életét. A trianoni határ 
nál megállt a munka, megállt 
minden, ha az emberek nem a- 
karnak elpusztulni, uj hazát kell 
nekik keresni.

A harmadik megye, ahonnan 
264-en mentek ki az idén Kana
dába, Heves. Innen valamikor 
kevesen vándoroltak ki. Hogy 
most egyszerre ennyien kértek 
útlevelet, indultak útnak, mu
tatja, hogy a megye gazdasági 
viszonyai gyökeresen megváltoz 
hattak. És tényleg igy is van. A 
bortermelés válsága, sajnos va
lóság, a tönkrement szőlősgaz
dák nem bírják szőlőiket meg- 
müveltetni, a munkásoknak nem 
jut napszám, nincs kereset, nin
csen kenyér, ki kell vándorolni, 
munkát keresni.

A többi kivándorló eloszlik a

pok,
dúl Is a nagy útra. Nem akar mást, csak tanácsot, nem akar 
mást, csak hallani valamit az uj hazájáról". Előre megy. töri az 
utat. és ha sikerül valamit elérnie, megy a fivére, sógora és két 
jó barátja. Nemcsak az ő helyzete nehéz, hanem azoké is szintén. 

Ránéztem, filigrán, gyötige testalkatú feleségére, akinek

nak. Akkor mennek, mikor isme 
rőshöz, rokonhoz mennek, vagy 
legalább is amikor megbízható 
helyről pontos értesüléseket sze 
reztek arra nézve, hogy ahova 
menni akarnak, ott várják a 
munkás kezek, kilátás van ar
ra, hogy szorgalommal és kitar 
tással vihetik valamire.

Valahogyan úgy érzem, hogy az uj magyarságban olyan j 
erők Is szunnyadnak, amelyeket ml még nem tudunk kellőké
pen mértékelni. Ha ezek az erők valónak bizonyulnak, úgy meg
dől az a megállapítás, hogy egyenlőre még Kanadában a ma
gyar intelligencia nem tudja megtalálni a maga helyét.

Kedves Mr., hajója után lobogtatom zsebkendőmet, azt | 
kívánom Úszta szivemből és Il ikémből, találja sokkal szebbnek, I 
sokkal nagyszerűbbnek azt az országot, mint amilyennek én lá
tom, ha mással nem beszélek róla, ha magamban emlékszem 
vissza rá.

arcába hajlott »z elegáns kalap, nem tehettem mást, kedves Mr., 
mint megpróbáltam a lehetetlent. Kezdtem arról beszélni, hogy 
az intelligencia nehezen tud ma még elhelyezkedni Kanadában, 
erre még nem elégagrős az ország, amely akkora, mint Európa, 
lakóinak száma pedig csak valamivel több. mint csonka Magyar 
országé. Azt vágta vissza, hogy egyszerű földművesnek megy 
jki. Már leszámoltak mindennel. A felesége valamilyen üzletben 
próbál elhelyezkedni addig. Ön megismeri a viszonyokat és vég
legesen letelepedik egy helyen, ahol gazdálkodható. Magáért, 
önmagukért, a feleségéért is teszi, mert itthon nincs reménye 
az elhelyezkedésre, de elsősorban a gyerekeiért akar harcolni, 
a kis apróság és a még eljövendő életekért akarja a maga és a 

! felesége életét feláldozni. " *
Ékkor már egy kissé gyöngédebben mondottam el a meg

Ma már sokan mehetnek, so
kan mennek is igy, mert hiszen 
a legutóbbi időben nagyon meg 
erősödött Kanada magyarsága.
Ennek érdekes bizonysága, hogy 
mennyien hozatják ki most már 
családjukat azok közül, akiki 
úgy mentek ki, hogy körülnéz
nek. De mert boldogulnak, és 
kint is akarnak maradni, kiho
zatják a feleséget, gyerekeket.!
Négyszázkilencven asszony és szokoU megállapításokat. Az intelligens kivándorló mindig azt 
gyerek ment ki az idén az első állitja- hoiö' az llí hazáimn nem törődik semmivel, végzi majd az 
öt hónapban, és ez a szám csak földműves munkát, és amikor kint van. riad minden-
az asszonyokat, és tiz éven alu- tő1- fi7ikunla- lelkiberendezkedése nem bírja az Újvilág megpro- 
li gyermekeket jelent, mert a t z •'“■tatásait 
felüliek már mint külön személy Nemcsak az Ön, hanem a felesege szeme is furcsán cs.llo
és nem, mint családtag szerepel 8°“- amikor azt a tanácsot adtam, hogy legalább azt tegyék 
a statisztikában meg. hogy egyidőre váljanak el és a férfi menjen előre megviv-

Ezek a kivándorlók már nem ni a nehézségekkel a legnagyobb csatát, nem kerülte el a figyel 
a bizonytalan jövő elé mennek, memet az's<-m. hogy az asszony önkéntelenül megszorította 
meleg otthonnal várja őket a ÍPrJ° karÍát- Már elhatározták, nem hagyják el egymást egy pil- 
fórj az apa aki már elvéo-ezte lanatra scm- uk maguk állapították meg magukban az ígazsá- 
a munka legnehezebbjét. Elhe- P*- hoS-v a '^vándorló igazi gyengesége az, hogy félig otthon él, 

lyezkedett, állandó munkát ta
lált, megismerte a viszonyokat, 
sőt már egy kis tökét is gyűj
tött, sőt nem is mondhatjuk, 
hogy kicsit, mert a család kiho 
zatala bizony jó sok pénzbe ke- j 
rült. De ezt el tudja küldeni és 
most bizalommal várja a csalá
dot, hiszen sokkal könnyebb az 
élet, ha mind együtt vannak. Ak 
kor már otthont építhetnek az 
idegenben is, otthon érezhetik 
magukat sok ezer kilométerre a 
régi hazától. Az asszony gondos 
kodik a házról és amint nőnek 
a gyerekek, könnyebb lesz az 
élet, több a munkás kéz, amely 
építi a boldogulás útját, azt is, 
amelyik az állandó uj hazához, 
vagy azt, amelyik egyszer a jö
vőben a visszatéréshez vezet.

PAIZS ÖDÖN

De ne csak az országot találja meg, hanem találja meg 
önmagát, önmaga és a családja boldogulását

És ha egyszer már végleg beér a révbe, Írjon egy pár sort, 
hogy a hős már levehet! a páncélját, amellyel a nehézségek el- | 
len vértezte fel magát és a hős helyett lehet már egyszerű, becsű 
letes. Igaz ember, ami mindennél több. E,bben a reményben üd
vözli igaz híve:

PAIZS ÖDÖN.

Hétről-hétreBír—"

( A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG tudósítójától)

Az elmúlt héten semmi fontos tedik születésnapját, amelyet u- 
politikai esemény nem történt gyan teljes csendben, de annál 
Budapesten. Inkább nemzeti ün nagyobb lelkesedéssel ünnepelt 
népnek tekinthetjük Magyaror- minden magyar ember. Apponyl 
szág ősz államférfiénak, gróf Albert ezt a patrlarchal kort cső 
Apponyl Albertnak nyolcvankét dálatos szellemi és testi erőben

érte meg, de Magyarországnak 
nagyon nagy szüksége van arra 
hogy ez a legkiválóbb államfér- 
fia, aki őt mindig olyan nagy
szerűen képviseli és védi az e- 
gész világ előtt, még hosszú é- 
veklg Ilyen frissen teljesíthesse 
nagyszerű hivatását 

Egy másik, a magyarságot ér 
-lek lő családi eseményről Is be 
kell számolnunk:

Horthy Miklós, Magyarország 
kormányzójának unokája szüle 
tett.

H ajó-
j egyek 

Pénz- 
küldés

Telepítési, 
bevándor
lási enge

délyek.

Telepedjünk harmadtörlesztésre.
Minden kivándorolt magyarnak egy a vágső célja eb ben az új országban: az otthon alapítás; Istslspedés. 
Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat után végre

csonka ország megmaradt me
gyéi között, körülbelül egyfor
ma arányban. Egyik helyről se 
mennek ki különösen sokan, vi 
•zent nincs már olyan megyéje 
az orszégnak, ahol ne kértek 
volna egynéhényan Kanadára 
érvényes útlevelet

Ezek az idei számok voltak, 
ha most ennek ez őt hónapnak 
a statisztikáját az elmúlt évvel 
hasonlítjuk össze, azt látjuk, 
hogy a kivándorlás erősen csők

Az újszülött kisleány a kor
mányzó első unokája. Múlt hé
ten nagy kerti ünnepélyen látta 
a kormányzó és felesége Ma
gyarország társadalmának veze 
tőit vendégül, amikor a családi 
eseményhez az egész vendégse
reg szívből gratulált az újdon
sült nagyszülőknek.
'A I*ünköed Is elmúlt, de bl- X 

zony a tavaszból még eddig kóe 
tolót se kaptunk. Ha egy-egy 6- 
rára ki Is süt a nap, nemsokára 
olyan északi szél kerekedik, a- 
kár csak február végén volnánk 
Nagy szerencse, hogy a szeszé
lyes, sőt talán nem Is szeszélyes 
hanem következetesen hideg Idő 
járás ellenére Is elég kedvezőek 
a terméskilátások. A szőlő, meg 
a gyümölcsök sínylették meg 
legjobban az éjszakai fagyokat, 
a kerti vetemények köz® le uj
jal kellett a kifagyott kényesebb . 
palántákat pótolni, de a gabona 
félékben és kapásnövényekbee

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

i
oly feltételek mellett, amilyeneknél jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték a* a sok magyar 
család, akik máris a ml földjeinken vennak.. Az Illetik jó é» olce* földhöz jutottak, vetőmagot kölcsön 
kaptak, az eleő három évben csak egyharmadróezét kell leadnlok a termésből töke ée egyúttal kamat
törlesztésképpen, ami az első Időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában a mai Itteni vi
szonyok között elérhető Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az ősszel lekötöttek, mi
nek folytán messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj telepesnek, aki magának a segítségünkkel 
jövőt akar teremteni. — írjon még ma felvilágosításért, vagy keressen fel bennünket!

teljes jótállás mellett, AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai pénzben. SÜRGŐNY1LBO, 
vagy postán. Az eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacso 

nyabb árat számítjuk, pénzét közvetlenül, megblzha túan és leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére

p 1 r 1 • — rokonai — Ismerései BEVÁNDORLÁS"tsalaaja, nyugodtan reánk bízhatja. Hajójegyé

PénzküldésHÉT EMBERT MEGÖLT A VIHAR 
MAGYARORSZÁGON

kent. Az idén negyven száza- ENOEDtLYElT megszerezzük. ügyét 
egye nálunk. L_..lékkai mentek ki kevesebben. BUDAPEST, Juniua 18. — MA- 

GYARORSZAG NYUGATI ÉS DÉLI 
VIDÉKEIN HIHETETLEN EREJŰ 
VIHAR PUSZTÍTOTT, AMELY KI- 
LENG KÖZSÉGBEN ÓRIÁSI KARÓ-
Kát okozott emberéletben

ÉS ANYAGIAKBAN IS. KÖRMEN
DEN — A JELENTÉS SZERINT — 

A VILLÁM BECSAPOTT EGY TEMP 

LOMBA ÉS KÉT EMBERT MEGÖLT. 

ÖSSZESEN HÉT EMBER LETT A 

VIHAR ÁLDOZATÁVÁ

tavaly ée ha a beadott kér 
-t számításba vesszük, 

‘•ogy egy harmaddal
., PANNÓNIA"

\\ WESTERN CANADA C0L0NIZATI0N SOCIETY
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PENWUrr, DOLLÁRJÁT KOLDJt 
* -Pannónia- utján

"•*» et WINNIPEG. MÁN A Robin 
Hood lisztet

IGAZAN 80RCÖNYILEG CSAK AKKOR UTALJA AT AZ ÓHAZABA, HA AZT A%

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO.-A KONZULI KERESTeTAS

Felkérem a* alant felsorol lakat, 
konr saját érdekükben mielőbb kö- 
•öljék jelenlegi elmüket ss alulírott 
konnaulátussal:

Kiss Első János (Retak). .Stibán 
József (Mezóberény), Halászi Istrán 
(Sajókaxa). lUdványl Sándor (Stock 
bőim Sask ), Mltroka István (Spra- 
áne: Mán ). Gál József (Recski, Kieb 
János (Kőszeghldegkut).

M. klr Koiuulátus.
S!5 Royal Bank of Canada Bitig.
Corner Main í Williams Streets 

17, 28. 8$

által küldi, gyors, pontos és leik ismeretes k szolgálás.
SÜRGÖNYDÍJ CSAK ... 50 cent

L..JLI!
az Ön világhírű 

búzaföldjén termett 
búzából készítik

i
Mleden más óhazai üggyel bizalommal fordulhat hozzánk.

megtakarított pénzét helyezze el a
THE SPIRA SAVING A LOAN CO-NAL. 

amely i* kamatot fizó* teljes biztonsággal. 
Ohazai levélbélyeget rendelhet nálunk. írjon még ma.

Leveleit címezze így:

- V% ; tL

ibin He:
FI/OUR

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0. 
2217 Ontario Street, ClereUad, Okié. 'HENRY SPIRA, Prendent.

K
a közepesnél jobü termést re- gye ház dísztermében tartotta el 

1 mélnek a gazdák.
Szomorú családi tragédiáról sülét csatlakozott a bizottság

áéi! beszámolnunk. A legborzasz hoz, hogy a magyar anyáknak

„PÉNZ VISSZA- Garancia-levél MINDEN zsákban
só ülését. Minden Jótékony egye

AZ OLASZ KORMÁNYFŐ
tóbb Orosháza mellett történt, ünnepét minél szebbé varázsol wwww r a rwi . - _ . _ _ ••
ahol egy anya megölte öt kicsi ják. Különösen a sok gyermekes tXll V A 1 ALOoAN | pj
fiát Nincs rettenetesebb," mint anyákat akarják majd jutalmaz 
mikor az életet adó anya gyű- ni. Így például a népjóléti mi- A TRIANí^NI C7|7D7fSr\Í7C 
kolja meg gyermekeit, el lehet niszter száz sok gyermekes a- aVl^Viev/1 vl JEírilVZívl/CiiJ

MEGVÁLTOZTATÁSÁT

Mitityuk Annával egy blrtok|>ör'jár-e valaki a padlásnyllás előtt 
miatt A csendőrség azonnal az udvaron, egy súlyos köteg 
Dánjuk kereséséré indult, aki szénát ledobott. A szénaköteg a

elhaladva| időközben a hegyek közé mene padlásnyllás alatt 
kült. Háromórai kutatás után! Stohl Jánosné fejére esett, aki 
rábukkantak és letartóztatták, ennek következtében 8 napothát képzelni, milyen lelkiállapot nyának valamennyi gyermekét 

ben lehetett a szerencsétlen Kul föl fogja ruházni. Azonkívül a 
csár Andrásné. mikor erre a bor sok gyermekes anyák a gyerme 
zalinas tettre magát elhatároz- kék száma szerint bronz, ezüst.

Dánjuk beismerte, hogy a gyil- meghaladó sérüléseket szenve- 
kosságot ö követte el. A folyóra dett. Csonka István ellen azon- 
ka partján találkozott Mitityuk bán egy másik ügyből kifolyó- 
Annával, újból vitatkozni kezd- lag is eljárás indult. Stohl János 

A franciák meg vannak róla győ tek. Mitityuk Anna hevesen szid jelentette fel, mert állítólag őt 
zödve, hogy mikor Mussolini hivata ta őt. mire elvesztette eszét, fel egy vasvillával megütötte, 

rokonszenvérői kapott egv követ s azzal föbe-

PARIS, június. — Benito Mussoli- ' MUSSOLINI ROKONSZENVÉT I]

ssras -.rss: ‘cu.irErr PH: “"""
««r melMU tanyán, k„„.kiáll,ti,, ,,„d«ni Búd.- JZZLZ Z
A házaspár állandóan veszeke- pesten. Fölvonultak az összes nem yo|t pé(rfa 
dett és az asszony mindig azzal híres, több-kevesebb dijat nyert m"nden f<(reértílt kiza
fenyegetődzött. hogy öngyilkos budapesti meg vidéki kutyák ré módon kljelentette hogy a b<ke 
lesz. Egy reggel Kulcsár kiment Magukkal hozták előkelő szár. . . „ . ,, , * , . ... .szerződések nem allhatnak meg a je-a kukoricát megkapálni, az asz mázasukat bizonvlto okmányai , , .. „.... , .. . .. . . lenlegl módón, különösen pedig nemszony ekkor egy nagy teknő vl- kát és érmeiket. A kutvak tulaj' ,* . , .... , allhat meg a trianoni szerződés, amelyzet vitt a konyhába és levetkőz donosai nagv Izgalommal, az „, , -- , ... ° , Magyarorszagnak a kétharmadattette a gyerekeket A legidősebb egyszerű nézők pedig nagv er- ,. .. .... . ... . , . vette • a megmaradt résznek a kezétgyerek megijedt ettől a furcsa deklodéssel szemleltek az igen ..... . ......... ’ .... lábát gúzsba ke tette.előkészülettől és beszaladt a szó nagyszámban felvonult különbó .
bába. Az asszony, aki vízbe a- ző kutyaszépségeket. Volt ha tál Mussolini beszéde óriási feltűnést
kprta fojtani a gyereket, meg- más bernáthegyi és apró, női te e* kmos megdöbbenést keltett a volt mán|áva[ CaPhszlovákiival és JuK0SZ 
Ijedt, hogy a visltozásra bejön- nyérben is jóformán elférő tör-i*zov*uége* hatalmak veze,° polltlku láviávai szemben táplál, sehogy sem j 
nek a szomszédok, sietve elővet pe kutya. A kiállítással kapeso- “* kozo,t — kllene '*zt'ndeje mo,t lehet összeegyeztetni azzal az aktit ; 
te hát férje beretváját és mind latban mindenféle kutyaver- tortént me° el05Z0r' hogy azokat a,rokonaiénwel. amelyet Olaszország 
az öt gyereknek elvágta a nya- Sent is rendeztek s egy csomó ,aj6 **b*k*,t amelyeket eddig csak a Magyarorgzág jránl mulat minden a, 
kát. Aztán magát Is megsebesl- kutya újabb dijakkal és kitünte volt kozpontl hatalmak emlegették, kalommal amlnt csak tpheti 
tette, majd lúgot is Ivott A lár lésekkel távozott az ünnepi kiál efly volt “öv*uí«** nagyhatalomnak A tény azonban az hogy Francla 
mára közben össze gyűltek a jutásról. “ 4,én il14 d,k*ator pda ,ir*a 4 vl" or,z4g a békeszerződéseket szentnek
szomszédok, akik orvost és csen a sportbarátoknak szép ün- la® ,zemel *'é Mu,,olinl k,J*lentett*' #8 gérthetetlennek tartja mindaddig,
dört hívtak. Kihallgatásánál az nepjiik volt Sok pompás látvá- h0gy Jelenlefl ,emmlre ,mc,en na" amig Németország a kártalanítási ősz
asszony azt vallotta, hogy ön- .„yosságban volt részük és tekin flyobb ,zuk,ég" mlnt a b<k«2«rz»dí szeget teljesen kl nem flzeti A fran
gyilkos akart lenni, gyermekei- tettel arra, hogy a nemzetközi ,ek rev,z,éiara é* *“*' ponto,an u niák még csak haliam sem akarnak a 
vei pedig azért végzett, mert at versenyeken a magyarok diada- 9yanazt hangoztatta’ amlt a kozpon" szerződések revíziójáról, 
tói félt hogy férje nem fogja Hról számolhatunk be, a ma- li hatalmaknak azok 1 politiku,ai' a Egészen biztosra lehet venni, hogy 
őket gondozni. Az asszonyt a gyar football újabb előretörése klk alt hang0I,3ttak állandóan’ hogy az olasz miniszterelnök beszéde nyo 
rabkórházba szállították, férjét látható abból, hogy a külföldre 4 megalazó b*k‘«‘rz«dé..ket meg ^ (ámad( vihar a közel )övöben 
azonban nem lehetett kihallgat- rándult magyar csapatok legna keM valtoztatni annál '• mkább' im#g nagy0bb arányokat fog ölteni e 
ni, mert mikor a borzalmas tra- syobb része győzelemmel tért mtrX -“K g«da.ágii,fl . politikailag ^ nemcsak a (rancl4k hanem a t#b
Sédiáról értesült eszméletlenül |laJ,a Budapesten most honosl- /. ® \ bl volt szövetséges országok is szóvá•wroett s.„u Mussolini beszéde olyan tárgyúrogyott OH ze. .. lovasnólót A héten a , . . . fogják tenni — nem szólva arról a— . . .. , , . I“K u,rF 11 lurasuuiuu „cicii o volt_ ame|yet egy nemzet sem hagy.

Egy budapesti trafikban fO- ,, . . p ,, n, h nxi,.x. * hatásról, amelyet a volt központi ha, , , __ - látták fel a KOIo LIIID paijat. A hat figyelmen kívül, amelynek a ver-kossal Ütötte le egy betoro a faltnak között fog kelteni,
trafik hetvenéves tulajdonosnő- mérkőzés két magyar csapat .ain... é. * tn.nom békeszerződés
Jét. özvegy Masznyák Miksánét közt folyt le, azonban mind a b«z valami köz. v,n. Mussolini beszé 
Fel akarta azután a kasszát te két csapatban Játszottak Buda- de írií*1 vlhart támasztott úgy a- 
szttenl, de az ájult öregaszony |ie8ten élő angolok, akik ezt a 
közben magához tért, segltsé- sz^ sp0rtot tulajdonképen meg
főéíé^nX°SkéTzeefení -osiWták. Ugyancsak m?t 

menekülni. Bár az öregasszony kezdődött meg Cegléden az idei 
pontos személylelrást tudott tá kisgazda távgyalogló verseny is. 
madójáról adni. egyelőre még 
nem sikerült kézrekerttenL 

Sokféleképen próbálnak az 
egyre Inkább terjedő egyke, egy 
gyennekrenduer ellen orvossá
got találni. Alakult la egy bízott 
•ág. a Magyar Anyák ünneplé
sére ée ez Budapesten a várme- fóka.

losan a legnagyobb 
biztosította beszédében a trianoni Ütötte R IIŐt. Mitityuk Alllia El 
szerződéssel gúzsba kötött Magyaror súlyos ütés következtében elszé 
szágot. akkor végeredményében nem

TORONTAL MEGYE

dűlt. lezuhant a folyócskába, a- — Megszökött a fogházból 
egy kerékpártolvej, az uccán 
rögtön újabb biciklit lopott és 
átszökött a határon. Becskerek 
ről jelentik: A becskereki ü- 
gyészség fogházából tünemé
nyes módon megszökött Ouss- 
mann Vilmos volt magánhiva
talnok. a notórius betörő, aki 
most már harmadizben ült lo-

- ,, , pásaiéit és betöréseiért. Főleg- CyMkossaggal végződött & 8pecla„
egyszóváltás. Bernjén házáról j ■ Gus8mann, annakidején
lentik: A községben egyik éjsza . _ . .. . .. .« . .. , ® .. ... . huszonkét kerékpárt lopott elka tragikus hátterű gyilkosság . .. . . . .
történt. Kosa István - mint a egymásután, amel^kkel mln- 
, , ■ , den esetben Romániába szokottjelentés mondja - valami sem- ^ értékesitette azoUat. yé-
miseg miatt osszeszolalkozott ... ... , t , , ,
Masles Józseffel. A Beváltás-l^'r'^ak es két ért fogházra
u.. a, . „ ítéltek. A büntetés kitöltése u-hól vita keletkezett, ennek so-1 . . ... , na tán rövidesen betört a Kovács-rán Kósa előkapta hosszú éles
kését és azt teljes erejével Via- fél* drógériába. ezért három ha 
slcsba mártotta, ki nemsokára v| '"^azat kapót A ighogy ezt 
bele is halt hatalmas sérülésé- a büntetései kitöltötte meg u- 
... .. . i a u hAo, gyanaznap este letörést köve-

A ,« “•> el -«»- . B.M.
tes önként jelentkezett lédszerző irodában és kereske-

désben, ahonnan háromezer di 
nár értékű szappant és egy Író
gépet vittek el. A rendőrség is
mét elfogta Gussmann Vilmost 
és nemrég átadta az ügyészség 
nek. A vizsgálati fogságban 
Gussman azt vallotta, hogy fog 
lalkozása kőműves és mint 1- 
lyent felhasználták a fogház me 
szelési munkájánál. A zárt fog
házi folyosó falát meszelte Guss 
mán és e munkája közben tá
madt a szökési terve, amit este 
felé végre is hajtott. A mesze- 
lőről lecsavart dróttal ügyesen 

' kinyitotta a sétahelyre vezető 
ajtó zárát és Így kijutott a sé
taudvarra. Innen a magas falon 
átvetette magát a monopol igaz 
gatóság raktárának udvarára, 
ahonnan minden feltűnés nél
kül kisétált az uccára. A követ
kező pillanatban már biciklit lo
pott és azzal nyomtalanul elszö 
kött, valószínűleg szokásához 
híven, ezúttal Is Romániába. Az 
ügyészség körözőlevelet adott 
ki a megszökött betörő ellen és 
a szökésről értesítették a román 
hatóságokat.

melynek rohanó habjai tovább
sodorták. Súlyos sérülése miatt 
nem volt elég ereje ahhoz, hogy 
a habokból kiszabaduljon és a 
vizbefulladt. Dánjuk közömbö
sen nézte a szerencsétlen asz-

tett egyebet, mint újabb kísérletet ar
ra, hogy Magyarországot végleg sző 

e| vetségesnek szerezze meg az olasz
törekvések számára.

A konzervatív Temps ezt Írja:
— Egészen nyilvánvaló, hogy azt 

a barátságot, amelyet Olaszország Ko 1 SZOliy halál vergődését.
I il■

ZEMPLÉN MEGYE

PEST MEGYE

— Kutyája mentette meg a 
halálos veszedelemből. Soltvad-

UNG MEGYE kertről jelentik: Csaknem végze
tokban az országokban, amelyek fe- _ Agyonütötte régi ellensé- tes szerencsétlenség történt Solt
leiősek a veraalileai és trianoni béke- Ungvárról Írják: A munká- vadkerten. Egyik ottani gazdái 
szerződésért, mint azokban, amelyek |ja gjető ruszin inurakások a Kis kodó. Kohlmann Mátyás leánya 
szenvednek miattuk. va folyócska egyik homokpad- a kúthoz ment vizet meríteni.

Párlat annyira megdöbbentette az ján női hullára bukkan tájt. A Közben megcsúszott és belezu-
hulla halántékán és arcán vé- hant a kútba. A fiatal leány sze 
rés sebek voltak, amiről arra le rencsére nem vesztette el telje-

lélekjelenlétét s még mielőtt 
a víz elnyelte volna, megragad
ta a vödör láncát és hangosan 
kiáltozott segítségért. Nem volt t 
otthon senki, — csak az udva
ron, a láncra kötött házőrző kU| 
tya. Az okos állat megismerte a 
leány hangját s mintha megérez 
te volna a halálos veszedelmet, 
teljes erejéből ránctgálnl kezdte 

láncot Végre sikerült a lán
cot elszakítania s ekkor a ku- 
tya átrohant a szomszédba, ahol i 
az embereket hangos ugatásá
val figyelmessé tette a szeren- j 
csétlenségre. A szomszédok er
re átrohantak a Kohlmann Má
tyásék portájára s kiemelték a 
kút bői a már félig áléit leányt.

olasz miniszterelnök beszéde, hogy e- 
gyelőre még Jóformáin magához sem 
tudott térni. A francia politikusokat

senhetett következtetni, hogy bűn
tény történt A csendőrségi vlzs 
gálát azonnal megindult s meg

ISKOLA
feltétlenül nagyon kínosan érinti, hogy 

sít . legfájóbb kérdést épen egy volt. állapították, hogy a holttest Ml 
szövetséges hatalom vezetője vetette tityuk Annával azonos. A gyanú

— Péter, mondj nekem hat 
olyan állatot, amely az Északi 
Sarkon található.

— Négy Jegesmedve és két fel, ezzel szemben a beszéd óriási örö azonnal Dánjuk Sándorra Irá
niét okozott Berlinben és Budapesten, nyut, aki állandó civódásban élt

Westinghouse& a

F KANADA LEGJOBB VILLAMOS " 
TŰZHELYE

A konyhájában eltöltött idő sokkal kellemesebb lesz, ha a 
Westinghouse takaréktüzhelyen főz. Megszünteti a poros, pisz
kos és füstös konyhát, lehetetlenné teszi, hogy tűzveszély érje. 
Villamos tűzhelyet használjon. Windisch JózsefVAS MEGYE

Hajójegy és telepítési irodája. 
SASKATOON, Sask. P. 0. Box 1Ö30

Forduljon hozzám teljoo biza
lommal minden ügyes-bajos dolgá
ban. Szívesen adok felvilágosítást 
teljesen felszerelt vagy -felszeretés 
nélküli easkatchewanl és msnlte. 
bal farmokról. Családjának áe le 
me réseinek beutazási engedélyét 
megszerezzük, hajójegyét Itt meg
veheti. Pénzküldés nagyon jutányos 
áron bárhová.

Határozzon még ma, hogy Westinghouse takaréktüzhelyet 
vesz magának, mely szép fényes, fehér email festékkel van fest
ve, színét örökké megtartja. Könnyű kezelés és könnyű tisztán 
tartani. Minden jó háziasszonynak ily tűzhelyre van szüksége.

— Szerencsétlenség a szé- 
nagyüjtésnél. Szombathelyről je 
lentik: Csonka István, kőszegi 
fuvaros gondatlanságból oko
zott súlyos testi sértés vétségé
nek vádjával került a szombat
helyi törvényszék büntető tané 

elé. A vád szerint Csonka 
1927 szeptember 4.-én reggel 
ama gondatlan 
hogy előzőleg lenézve, meggyő
ződött volna arról hogy nem

ir£5 n
Minden otthonba megfelelő.

Nézze meg őket.X 1

x x ^Vcr\ 15 dollár otthonába viszi és fel
szereli a Westinghouse takarék
tüzhelyet Könnyű havi részlet- u 
fizetésre.

V X X Whntoc&HydNArW' x „PANNÓNIA"
WESTERN CANADA COLONIZA- 

TION SOCIETV
saekatoenl irodájának vezetőj«.

eljárásával,
tHfPMNCESSSl55-59f
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Winnipeg, Mán. 1928. június 30<6l

■ott let Zzitvay Tibor elnök MiniéAi ént k
ke«tefc » parlament épületébe Anti elfogódott hangon válaszolt A JUBILEUMI ZÁSZLÓ SZÖGEIN AZ

ALÁBBI NEVEK SZEREPELNEK
ÖT HORVÁT POLITIKUST 
GYILKOLTAK MEG

JUGOSZLÁ VIÁBAN

i
. mint képviselő , iPUp. n esat köztársaság volt elnöké 

nek. ■ dorpeti egyetem Jelenlegi nem társaim nevében örömmel könöntöm 
letköti Jogi professzorának vesetésé aa ént parlament tagjait Ml magunk

Vgy a

t
cherong Gáspár 8. J. Ft Hassal Já-STOCKHOLM, Sask. Június 28.

Scitsvnky Béla dr. m. Mr. belOgy nos • J, Ft Dr. Szabó János, Ft Or. 
miniszter, Sztranyovazky Sándor bel 
ügyi államtitkár, Dr. Aldáaay Józnf 
mlniazteri tanácsos. Báró Fláth Mik 
lóé miniszteri o. tanácsos, Dr. Seró- Rév. F. Usbsrbsg O M I, Rév. J. Se* 
dl Jueztlnlán O. S. B. blbomok, érsek mann O. M. I. Ft Soóe István, Ft Ve. 
Mpr. O. E Mathieu D. D Archbp of dicska Imre, Ft Selymes Oeskár, Ft , 
Regina, Gr Mikes János megyáepöa- Bllekhardt Tivadar, Ft Dr. Csáki Bee 
pök, Dr. Hanauer István megyáepöa. jamln, Ft Ráca József, Ft Dr. Nyíri 
pók. Hon. J. M. Uhrich M. D, Haydin ‘ István, Slachti Margit tv. Rónai Pau ,

vet A képviselők részéről Anti Flip ti Jől tudjuk, hogy a vér nem váhk 
rendkívül meleg hangon köszöntötte vizáé Ha ránk ti szakadt n n végte- 
Zaitvay Tibort, a magyar képviselő- len magyar éjszaka, ti, a ml testvé- 

tllkára tel- retek megufltodottin kerültetek ki eb
Meeenyl Llpót Ft Dr. Komlóeey MHt 
lóé. Ft Denk Rudolf, Rév. J. Pitit, 
Rév. J. O. Veret Rév. F Weodcuttsr, ’

ysnnan Juaáue 2S — A MORVÁT PARASZTPART KST VEZETŐ 
ALAKJÁT A HETEN A BELGRÁDI PARLAMENTBEN MEGGYILKOLTÁK. ^4^,, , köetársaeág volt elnöké- bői a világégésből és leitudtatok zza 
AZ ÁLDOZATOK NEVE: RADICS PÁL SS BASZARICSEK GYÖRGY. A nek bódulni az oroez barbárság hatalma
MERÉNYLET ELKÖVETŐJE RACSICS PUNICA, MONTENEGRÓI RADI- — Ebben a súlyoz helyzetben.— alóL

1

— És most nagy a ml örömünk.mondotta többek között Anti PUp.—
A MEGGYILKOLTAK HOLTTESTET SZOMBATON SZÁLLÍTOTTÁK ime|yi)en m0et Magyarország van, a hogy titeket függetleneknek és sza-

FEL A MORVÁT FŐVÁROSBA SS A TEMETEST ÓRIÁSI TÜNTETÉSEK mj „írünkben la visszhangot talált badnak látunk. Tudjuk, hogy Európa
MELYEK FOLYAMÁN TöBBSZAZAN MEGSEBESÜLTEK ennek a népnek gyötrődése és szén a ml fajtánk közreműködése nélkül

EB SOKAN MEGHALTAK. ZÁGRÁBBAN ES HORVÁTORSZÁG TÖBB VA- vedége Eg#Men bl.tOMk vágunk ab nem állana a költőm ama tokán, a A"**. Dr Winter Károly főkonzul, I, tv, Thoma. Gelley. W. C. Csmy,
ROSABAN VALÓSÁGOS LÁZONGÁS FORR ES A KORMÁNY HIVATALOS ^ hogy elj6n „ „ ldö, amikor győz melyen ma áll A valódi alkotmányé. Sch.fb.ck Irtván konzul, Br. P.rényl A. A. G.rdiner, Br Llpth.y Bél,. Hor.
LAPJA" IS KÉNYTELEN ELISMERNI A HELYZET KÜLÖNÖSEN SÚLYOS n, (og , magyar lgtM4g. ságot. az igazi szabadságot é. a füg Zsigmond, * H Marói. V. G, dé.y Iván, Pl.ceik György. Koczk.
VOLTAT A LAPOK SZIGORÚAN CENZURAZVA JELENNEK MEG. NAGY SllTünk mélyéből kívánjuk a test getleneég szellemét a finn ugor népek *gr. Geo E. Grandboie, Ft Túri Bé- János, B,ng, Irtván, Trohák Páter,

hozták Európá-1la. Ft Dr. Wéber Pál, Ft. Bőhm Ki- FL Dr. Sintha Pál. 
és véreztünk és ml. ™ly, Ft. Dr. Zzigovitz Béla, FL Lle- -----

KALIS KÉPVISELŐ VOLT.

KÖVETTEK. I

vérnemzetnek, hogy a szenvedések tü amelyekhez a finnek 
zéből megujhódottan kikerülve érhes ha. Szenvedtünk

- | ja Kunt letenni a Balti tenger part sp meg a jobb magyar jövőt a magyar tudjuk csak igazán, milyen megbeNAGY ÜNNEPSÉGGEL Ján. ahonnan már a szovjet hatóságok igalgág roegvlrrsdását. csülhetetlen kincs a szabadság és a

AVATJÁK FEL A 
WINDS0R1

ÜRES HELYEKKEL AZ OLDALAIKON.

REGINA HUSZONÖTÉVES — 
GRATULÁLUNK

i vihetik tovább Lenlngrádba. A beszed után lelkes éljenzés hang függetlenség.

Százhúszezer dolláros 
vonatrablás Torontóban

Kanadai magyar 
vezeti az amerikai 
zarándokokat

REGINA. Sask. junius 25 — Re lóságéi közül, a legnagyobb övácftó- 
gina városának 25 éves születésnap- bán azonban a legelső fér^lgyereket 
ját tartotta meg a Kiwanis Club ked üdvözölték, aki 25 esztendővel ezelőtt 
len este a Saskatchew an szállodában született Reginában. As Illető W Sel- 
Az ünnepségen nagyon sokan megje- by, fócserkési büszkén és boldogan 
fentek a város és a tartomány élőké- köszönte meg a gratulációkat

TEMPLOMOT
A wlndeort. magyar jóformátua 

templom felszentelésének műsora:
Vasárnap, jullus elsején: d e,10 6- 

iskor templomszentelési istentisztelet 
D, u 3 órakor: Nagy Istentisztelet, 
vendégek üdvözlése, a templom épité 
se Javára szóló adományok átadása:

Este 7 órakor: társas vacsora a

Szerkesztőségünknek kedves ven 
dége volt e héten Lukács Sándor, a 
Red és Whtte Star Lines közkedvelt 
magyar vezetője Saskatoonból.

Lukács Sándort az a kitüntetés ér

TORONTO, junius 25. - A C. N. H'EGYIK POSTAKOCSIJÁT SZER 
DÁN REGGEL AVTOMOBILOS BETÖRŐK KIRABOLTAK S KÖRÜLBELÜL 

DOLLÁR ÉRTÉKŰ KÉSZPÉNZT. KÖTVÉNYEKET
BÉKEVAR, Saak.

Dezső Imre, régi telepei, akinek 
az utóbbi Időben egy kis vegyes-keres 
kedése volt, 22.-én hosszas szenve
dés után Klp.ingen meghalt. Már 15 
éve asztma betegség gyötörte, azon
ban erős, megedzett természetével 1- 
táig győzedelmeskedett az ellenség 

felett. Most két hete azonban a be
tegség levette lábáról és ágynak e- 

WELLAND, Ont. junius 21. — Mac sett. Felesége, az ismerősök, barátok 
Neil, torontói érsek vasárnap szentel mindezidáig mindent megtettek, hogy 
e be a városban építendő kath. ma halálos ágya csöndes és nyugodt le-

Felszentelték 
a katholikus 
templom

alapkövét

SZÁZHUSZONÖTEZER 
ÉS EGYÉB ÉRTÉKEKET VITTEK MACI KKAL

A NAGYSZABÁSÚ BŰNTÉNYRE SEMMIFÉLE VILÁGOSSÁG NEM 
EGÉSZEN PÉNTEKIG. AMIKOR A DETEKTÍVEK A VAROS E 

LEGELŐKELŐBB RÉSZÉBEN HATALMAS ÉS ELEGÁNS AUTÓ 
TALÁLTAK. AMELYNEK FELKUTATÁSÁNÁL MINTEGY SZÁZ

te, hogy bár még alig egy éve van Ka 
templom basementjében. A vacaora nad4ba 6t „emelte ki az igazgató 
alkalmával egy dolláros adományok s4ga ;lrTa hogy Kossuth zarándokok 
kollektálása Részvétel zzabad min [:ak látogatására otthon viszonzandó. 
denkl számára A vacsora! ünnepély az augugItug 4 >n New Yorkból a vi 
vezetője Rév. F. Kovács, Hamllton.

DERÜLT 
GYIK
MOBILT
HÚSZEZER DOLLÁR ÉRTÉKŰ KÖTVÉNYT ÉS EGYÉB ÉRTÉKPAPI ROST 
FEDEZTEK FEL MEGÁLLAPÍTOTTAK. HOGY A POSTAKOCSIKABLAST 

ÁLARCOS RABLÓ KÖVETTE EL. AKINEK TO

lág legnagyobb hajóján az 5655 tón 
Hétfőn, Jullus másodikén: délelőtt nás Majegtjcon ,nduló társaskirándu 

11 órakor: Istentisztelet. Délután 3 ó

t

HAT FEGYVERES ÉS
KUTATÁSÁRA ÉS ELFOGATASÁRA A RENDŐRSÉG KÉTEZERlást vezesse és az utasokat Budapest 

. re kísérje.
A magyar kormány, hogy ezen uta 

i zás sikerét minél inkább biztosítsa, 
i engedélyezte,
| résztvevői az utlevéldij fejében csak 
3 dollárt, míg külföldiek a vízumért 
2 dollárt fizessenek.

Lukács Sándor, az egész utazás a 
latt az utasok rendelkezésére fog ál

VABBI
1X)LLAR JUTALMAT TŰZÖTT KI.

rakor: társadalmi és vallásos ünne 
pély a templomban. Este 8 órakor a 
templom basementjében 
előadás. Színre kerül Virág Gyula nép 
színmüve: „A HAJLÉKTALAN" 1 fel 
vonásban. Rendezik Csiszár Dezső és 
Cslk Ferenc.
i A „Hajléktalan" szereplői: Kuruc 
Sánmuel: Cslk Ferenc, Klára, a fele 
gége: Mrs. Temessy, Bandi, a fiuk: 
Csiszár Dezső, özv. Tamás Péterné: 
Mrs. Nagy. Katica, leánya: Csiszár 
Ersalke, Kukurucs Ssvetozár. szatócs 
Tóth István. Stern Lázár. korcsmáros 
Rákos István. Tononnár, nyug. kap! 
tány: Tripsánszky Sándor.

A hétfői esti ünnepélyre belépti^ 
„egyek ára: férfiaknak 75 cent, nők
nek 50 cent. A hétfő esti előadás után 
Ifjúsági önképzőkörünk rendezésében 
és felügyelete alatt zene és szórako ; 
zás. Az estély végződik éjjel 12 óra
kor Az előadás kezdete pontban 8

Iműkedvelő
j s:yar templom alapkövét. A szentelé- gyen, de semmi orvosság nem hasz

nált, ma már csak emléke él.A ROMÁNOK A BÁNSÁG 
UTOLSÓ MAGYAR ISKOLÁJÁT IS

MEGSZÜNTETIK

hogy a kirándulásfe ji ünnepen számos abházi személyi 

ég vett részi, valamint a magyarság Temetése vasárnap nagy számú 
részt vevők és részvét mellett folytis impozáns számban Jelent meg. A 

j keleti egyházakat Dr. Nyírt István,

KOLOZSVÁR, junius 14. — [bői haladéktalanul bocsássák el Sím wellandi és Hédly Jeromos, montreá ha|oU #rdeme|t. kit a békevári tem- 
kovics Dezső rajztanárt és Szegő Fe H r. k. magyar plébános képviselte. | tőben helyeztek örök nyugalomra, 
renc énektanárt.

le, a békevári templomban Kovács
tiszteleti nagyon szépen méltatta a

minden tekintetben gondjukatlani,
fogja viselni. Gondoskodni fog kényei Angheleszku, román Közoktatási mi 1 

niszter egyik legutóbb kelt rendeleté 
vei a kisebbségi iskolák egész sorá 
ól vonta meg a nyilvánossági jogot. 

A rendeletet, amely kimondja, hogy 
az iskolától a nyilvánossági jogot 
megvonták, román tanítási nyelvet 
rendelték el s a növendékek legköze 
íebbi vizsgájukat már állami bizott
ság előtt román nyelven kötelesek le-

mükről és szórakoztatásokról és a le 
hető legjobb ellátásról, amiről is a 
.Majestlc" hajó világszerte híres 

A kirándulás résztvevői egy napot

Eladó földbirtokSZÖVETSÉGI HÍR

Az Otthon nevű magyar telepen eladó egy 160 holdas földbirtok 
Művelés alatt van 100 hold, a többi is szántó. Jó három szobáé lakással 
A birtokkal van két ló, 1 szekér, egy ezánka és 1 kettős eke, A birtok 
azonnal átvehető.

Ara holdanként 22 dollár. A vételkor nyolcszáz dollár fizetendő; a 
többi “pedig a termés feléből törlesztendő.

Jöjjön vagy írjon az alábbi címre:

A Kanadai Magyar Szövetség Ju
Párisban Is fognak tölteni, hogy ezt 

gyönyörű szép várost szakavatott 
Útmutatás mellett megtekinthessék

nlus 23.-án, szombaton tartotta rend 
kívüli ülését, melyen többek között 
megjelent Dr.- Ujváry János elnök, 
Csutoros István alelnök, Istvánfíy Mik 
lós titkár, a központi intéző bízott- 

számítva a páriái ellátás ős szálloda tenni, csaknem egyszerre kapta meg ság, tagok kö,m Cgendeg Imre, Bal 
költségeket, étkezőst a vasúton és 3 a
napi teljes ellátást Budapesten csak kus zárda leány-líceuma, tanitónőkép lelkégzek éa szabó György.

: zőintézete. valamint a gyárvárosi zár

A hajójegy ára New Yorktól Bu 
dapestig és vissza New Yorkba, bele-

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, S«.k.

temesvár-József városi római katholl la Zslgmond és Farkas Károly ref BOX 514.

őrskor.
Az Istentiszteletek és egyéb üh- 

nepélyek alatt helybeli és vendégmű
vészeink ének és zene betétjei.

Vendégszerepei Székely Rudolf ur 
a budapesti Operahál baritonistája.

A zenekar Erk Antal ur vezetése 
alatt mCködlk.

jullus 1-én szombaton este a 
Windsorl Református Egyház müked, 
Telő gárdája Erk Antii és Rákos Ist 
ván rendezésében előadja Gárdony 3 
(elvonáson kitűnő vígjátékit: ,X'bor" |

| 240 dollár.
Pirls és Budapest megtekintése j da polgári iskolái, az aradi, lippai és 

autóbuszokon szakavatott vezetők ka oravtcabányal zárdák polgárt iskolái 
lauzolisa mellett a fenti árban szín és a temesvári római katholikus polgá 
lén bennfoglaltalik,

FELHÍVÁS

í6A lethbridgei E. M. B. S. Egylet 
tagjaihoz.

Tisztelt tagtársak!
Egyletünk junius hó 3-án tartott

. rendes havi gyűlésén egy határozati 
Bővebb felvilágosítást nyújt a Pa^gyorgyi régi, nagyhírű Miko-kollégium . ... ,

........ javallatot fogadott el, mely a halál
nonla Western Canada Colonlzatlon majd a brassói é, kézdlvásárhelyi ró ^ ^ tagonkém,
Society 296* Main Street Winnipeg .mai katholikus főgimnáziumok ny..- ^ volt kötelel6. Teklntettel arra.Wyi 
vagy bármely hajójegyügynök, vánossági jogát.

Ugyanez a sors érte a kolozsvári 
református kollégiumot, a temesvári 
belvárosi polgári leányiskolát és a 
perjámosi polgári leányiskolát.

összesen 14 kisebbségi Iskola fe-. 
lett kondult meg egyszerre a lélekha
rang, de a jelekből következtetve, a 
sorozat még folytatódik. Erre vall az 
évszázados temesvári piarista fögim 

inázium ellen megindult akció, mert

m.
Felejthetetlen ri fiúiskola.

aki részt j Hasonló rendeletekkel gyors egy 
máautánban vonták meg a sepslszent

szép emléke lesz annak, 
ezen a kiránduláson.

V
vesz

x

7
egyletünk tagjainak egy része mész 

vidékeken lakók, a dollárok be 
kollektálása huzamosabb ideig tart s 

nézve.

Nmsze
címmel. Külön műsor fog megjelenni 
erről az estélyről. Megkezdődött a 

harmadik finn
ugor kongresszus 
Budapesten

ez hátrányos az örökösökre 
Úgy lett határozva, hogy ezt az ősz- 
szeget előzetesen fogjuk befizetni és

A windsorl ref. egyház prezsbltériuma

hogy esetlegkülön alapon kezelni, 
halálozás esetén az örökösöknek egy 
összegben és azonnal kifizethető le-REPÜLŐGÉPEN 

DEPORTÁLJÁK 
KUN BÉLÁT

f
Fenti határozat az egylet min

den tagjára Kötelező és kérjük három 
Ma reggel futott be a nyugati pá annak ellenére, hogy szerzetesrendi az „ggIeget b^tUdsnL

lyaudvarra Szob felől a különvonat, iskola, a közoktatásügyi minisztérium
nem akarja felekezeti kisebbségi le

gyen.BUDAPEST, junius 11

Mulasztásért bármely tag a létszám-
BtCS, junius 18. — Bár a Bécs 

ben kommunista üzelmek miatt lefo-
amely a magyarral rokon finn éa észt 
vendégek második csoportját hozta a 
magyar fővárosba. A különvonaton kö 
rülbelül ezer vendég érkezett Buda
pestre.

A vendégek ma és holnap a fövi-

ból törölhető.
A gyűlés megbízásábólkólának elismerni, úgyhogy a főgim

názium egyes osztályaiba fokozatosan 
be kellett vezetni a tiszti románnyel 
vü oktatást A Jövő tanévben már 
csak a legmagasabb, a VH osztályban 
lesz magyarnyelvű tanítás; ai azt kö 
vető tanévben már ebben as osztály 
bán sem s ezzel megszűnik a Bánság 
egyetlen magyar középiskolája ’ ti, 
Angheleszku miniszter egyébként le 
iratban értesítette a piaristákat, hogy 
a főgimnázium nyilvánossági Joga

EATON SALE 
■ legolcsóbb!

Ha bármire van szűk 
sége a farmon, kert
ben, a ház kSrűI, ha 
szép és tartós ruhát, 
cipót, stb. akar venni, 
maga ás családja szá 
mára a legolcsóbb á- 
ron, írjon az uj EA
TON árjegyzékért, s- 
mlt bárhová Ingyen 
küldünk.

Küldje be rendelé
sét póetán mielőbb, 
hogy a 
megtakarító EATON 
SALE előnyeit élvez-

fott Kun Bélának éa társainak a tár 
gyaláaa junius 30.-án kezdődött a bé
csi büntetőbíróságon, beavatott kö
rökből származó jelentések szerint 
az osztrák és a német kormány oá- rost fogják megtekinteni. Holnap dél 
rti megegyezést kötött arra nézve, előtt nyitják meg ünnepélyes keretek 
hogy Kan Bélát, a magyar- proletár között a kormányzó Jelenlétében a bar

madtk finn-ugor kongresszust as A-

TÓTH JÁNOS Jegyző.

LEDUC, ALTA.
Junlvi ZL-én nagy jégeső volt, a- 

mely 25 percig tartott. A Jég titán e- 
ső következett, amely Igen Jó volt a 
vetésnek. A Jég kárt még nem csi
nált.diktatúra gyászos emlékű éa véren

kési diktátorát repülőgépen fogják
ama előtt Istentiszteleten vesznek 
rését a vendégek, akiknek tiszteleté
re vasárnap délután a Margitszigeti

A. CPR. megkezdi a vasútvonal ki 
építését Brettentöl Trabyig, amíg kö 
rül belül # mérföld bosasuségu

sok dollártkeresztül A hírek szerint Kanra 
e terhére rótt véd miatt bürtönbünte 
tée vár,

csak a jelenlegi tanévre vonatkozik
MAC pályan nagy tton—eezt s as intése tber ezentúl csak olyan ti kasa e csak Jövőre építik ki a vonalat 

egész Ledudg- As előkészületek
a román képeeltésü vizsgájuk, amely tételéhez már 17 embert kivittek, a

rendes munkálatok pedig a Jövő hé-

ép rendeznek. Néptánco tárok taníthatnék, akiknek megvan
▲ tervek 

Berlinbe viszik
ki fogják 

sssstst Kunt
sok éz Kalevala 
fásával kétezer dalos magyar, Hnn és

felvonulta

lyel a régi tanárok 
Egyidejűleg arra ti kötelezte a 
tar a piai tatákat, hogy a tanári kar

c-T. EATON C°utan Indulnak.ü i; CANADAi WINNIPEGKa a HETI FERENC
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A magyar kultúra győzelme 
volt a winnipegi verseny

Tarka-barka képek a
szállócsa rnokban

kézifeetéeü gyapjú ée gyöngyházzal

"1
V4gél a jugsezlávek ée a csehezle 

vákok kiállítása kivetkezik. Cl kell

ki-

Wi hímzett ingei, a szerbek fonott botorai
<

■ 4s ézléeee íenett bőrbeeekerel tényleg 

a szláv népművészetet dicsérik, bárba 

úgy láttuk, hogy tulajdonképon a tét 
és horvát motívumok dominálnak, es

zel Is bizonyítván nemcsak azt, hogy

MAGYAR STILUSU HAZAT ÉPÍTENEK WINNIPEGEN -------  HOGYAN SZEREPELTEK A CSEHEK. SZER-

K SS ROMÁNOK?

í
I

ej bevándorlókkal az iez folyamin Mont reálban fog ren 

4a verseny egyformán nagy sikere olyan értékeket, amelyekril nekik ed- deznl, ezenkívül

dig fogalmuk som volt.
Meg kell állapítani, hogy az ango- ténkint különböze nemzetiségek fog

lak rendkívül szívesen fogadták azt ják bemutatni országuk művészetét

a versenyt ás Igen nagy érdeklődést az egyik Winnipeg! színházban. Hason
tanúsítottak Iránta. ‘ Erre vall a nagy Idán fontos az az síhatározás le, a-

angol lapok naponta közölt réezletee mely Winnipegen minden nemzetiség

hosszú tudósítása és vezércikksl, a- számára külön házat akar építsél az

molyokban kivétel nélkül azt a véle- Illető ország stílusában, bútoraival be

togató régi kanadásokéval. Mindenki ményt fejezi ki, hogy a kiállítás gon- rendezéseivel stb. Az erre vonatkozó 

örült, mindenki kedves volt, minden-j dolata kitűnő és snnél a pontnál nem tervek Schefbeck István, m. klr. kon- 

ktnek az arca mosolygott és úgy érez lehet megállni. A Handicraft Ouild uj zulnál vannak, aki a Kanadai Magyar

tűk, hegy a régi Kanadáaok csodál- j Intézménye Kanadának és a mostani Újéig szerkesztőjével karöltve fog en
kozva vették észre, hogy milyen érté- sikerén felbuzdulva hasonló kiállítást nek a célnak kivitelén fáradozni.

A Winnipegi nemzetiségi kiállítás kot is kaptak ék

a Magyarországon éli kisebbségekFf
egy nemzetiségi hónapot, amikor savéit azoknak, akik rendezték, mint oly szabadon gyakorolhatták sajátos 

nemzeti kultúrájúkat, hogy még az. 

Illető országok népművészetit Is fe
lülmúlták, hanem azt le, hogy az utód 

államokban a természetszerűleg Ma

gyarországhoz tartozó elem a legér
tékesebb.

apóknak, akik részt vettek' benne és
■Vművészi élvezete azoknak, akik meg

i •látogatták. Kanada különböző nemze

tiségei úgy érezték, hegy öt napon át 

övék vett ennek a városnak egyik 

pontja és a kiállításon színekbe ol
vadt lelkűk szívesen ölelkezett a lá

ma

I
I

A CSEHEK MEGINT ELSIKKASZ

TOTTAK A SZLOVÁKOKAT
'

.. -91H Bár nem szívesen említ az emb> 

bér politikumot ott, ahol művészet

ről van szó, mégsem lehet megjegy- 

1 zés nélkül hagyni, hogy amidőn a cse 

hek jóformán kizárólag tót munkák-

Csegezy Mariska és Pápai Sárika a két kis magyarroKás Kovács gyerekkel

őszinte hála illeti ezért mlndazo- j beérkezeti tárgyak megszámláthatat- 
kzt, akik a kiállításban és a hangver. lan tömege méltó elismerése annak 

senyeken művészi teljesítményűkkel fáradhatatlanM.r- «sé$A,

.. ma

• kai szerepeltek, a szerbek illetve ju- 
munkának, gosziávok pedig csupa horvát mun- 

és Hordósy kát állítottak ki. a csehek, ahol lehe

w(I lelkesítő
a magyar névnek dicsőséget szerez- mellyel Schefbeck István 

tek. Nem lehet meg említeni azt 

száz nevet,
a sok Iván, a magyar névnek a kiállításon

tett, teljesen elsikkasztották a tóto-
. * Ml8‘ *flyt51" val6 ily ,ín>'M «»™Pl«*ét biztosltot- kát és magukról beszéltek és

•flyifl lelkesedéssel sorakozUk fel a ták, akiket a Handicraf vezetősége

nemes har. zetósége a magyar kiállítás rendezé-

>tÚ ■ a ma-
ve guk cseh himnuszát nyomtatták rá 

még a magyar zenei rész programjára 

is. Ez a szó, hogy „Szlovák" vagy 
! a kiállítás folyamán kellemes meg „horvát" alig szerepelt, mindenütt 

magyar mű- lepetésben részesítette a közönséget csak „cehet" és „jugoszlávot" hal- 

a munkájáért, amely -.Mihályt! István

magysr kultúrának ezen 

cára, de köszönetét kell 

elsősorban Mohalek Dezsőnek és fe

leségének, a két kitűnő 

vésznek azért

lyel a zenei részt valóban 

színvonalra emelte.

mondanunk sére felkért

* f

btáihÍL
zongorajátékával

művészi igy az idegenek is élvezhették
• lőtt emlegetni az ember. Arról 

a ro" is beszélünk, hogy emellett úgy a cse 

hek, mint a Jugoszlávok egész sereg
Köszönet illeti , pogós 

azokat is, akik vidékről jöttek el. hogy hallgatókat, 

a kiállítás fényét emeljék, így Demet

magyar csárdást és a rikató

magyar dolgot állítottak ki, mint ea- 
A magyar páholy egyik oldalán ji, munkáikat, ugyanakkor zenei rész 

foglaltak helyet Keletkanada Jellegre ben ,aját szereplőjük nem volt, 
vezette, Csegezy Mariskának, aki gyö tes kéziipari munkái, míg a másik ol-l 

nyörü magyar táncával szerzett újabb dalon Dánia

rovics Dezsőnek, aki a cigánybandát
csu-

pán egy angol hölgy énekelt cseh és 

szerb viseletben cseh és szerb nép

dalokat. A románok teljesen elmarad 

a kiállításról, amit senki sem saj

következik eszkimóruhái 
barátokat a magyarságnak, a két kis val és számtalan más érdekességével 

Kovács gyereknek, akik 

hában emelték
magyar ru- Szemben a dánok kiállításával az uk tak 

a kiállítás kedvessé- ránok zsúppal fedett házat építettek 

gét és színét. De köszönet illeti mind-
nált, legkevésbé természetesen a ma

melyben remekművű szőnyegek, him gyarság. 

zett pruszlikok, művirágok, cserépe- I a 

tét. dények között az ukrán nép bánatos hölgyek természetesen

. . , magy,r hangu hangszerét, a balalajkát I. meg tották el, hogy az Illetékeseket f.lvL
sagnak mindig szmee emléke marad-; találjuk. Ezután leeland csodálatos ő

í!".*2*"*1 m““r * R°yl' Al«xa"dr» «,gi világa nyílik meg előttünk a kö Mindent egybevetve örömmel ó.

LinházW *W!.'e 1 Walker vetkező páholyban s a gondos műn- hálával állapítjuk meg, hogy a kiállt, 
színházban került előadásra és ha Itt (kával fényesre csiszolt csontkanalak, | 

minden

azokat, akik a kiállításra bármit Is
kiállításon résztvevő magyar 

nem mulat*.
beküIdőitek és ezáltal lehetővé 

ték, hogy az elmúlt öt nap a
Nemes Gusztávné, Schefbeck István -té és Pápai Sárika

A MEGNYITÁS lágositsák a tényleges helyzetről.
REM1NGTON

A kiállítás kedden kezdődött meg 

azzal a diszebéddel, melyet a rende

zőség az érdekeltek tiszteletére adott. 

Az ebéden a díszhelyet Sir James 

Aikins, Manitoba volt kormányzója 

foglalta el, magyar részről pedig 

Schefbeck István, m. klr. konzul és 

Hordósy Iván, a Kanadai Magyar Új

ság főszerkesztője vett részt. Ez a ta 

lálkozáe volt bevezetője a nemzetisé

gi hétnek. Sir J. Aikins üdvözlése nem 

volt a legszerencsésebb, mert először 

inkább azt hangsúlyozta, hogy milyen 

bevándorlókra nincs szüksége Kana

dának később azonban maga is ész

revette, hogy talán megértőbben kel

lett volna nyilatkoznia é«t igyekezett 

az idegen nemzetiségű bevándorlók ér 

demeit hangsúlyozni ...............

tás és a verseny minden tekintetben 

szerzett a magyar
részletre nem is térünk ki, j csillogó 

•neg kell állapítani, hogy . művészeink
w/ ezüsthimzéssel kivarrott 6 Cssk dicsőséget 

j vek, fókabőr papucsok, vastag gyap., „évnek. A kiállított tárgyakat a Jövő 

juharisnyák mind mind a hosszú ice-mindenütt kitettek magúkért.
héten rendezik el és rövidesen vit*-

A kiállításról tudósítónk a követ- landi télről beszélnek, 

kezűkben számol be:
sza fogják küldeni a kiállítóknak. U-

i Icelanddal szembenl a lengyel fe gyancsak akkor történik az elazámé- 
A Kanadai Kézimunka Szövetség hér sas tündöklik a falon, alatta fa- lá. „okkal, akiknek tárgyalt sík.- 

Winnipeg! osztályának rendezésében rágott oltár, csipkeszerü lombfürész- r{j|t eladni, 

megtartott „Ujkanadások kézimunka munkák bizonyítják az évszázadokon 

kiállítása" olyan színes képet mutat át elnyomott lengyel nép törhetetlen 

a Royal Alexandra Szálló nagy csar alkotóerejét.

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Kapható tls külónbösó szín
ben Modern kívánságnak tel

jesen megfelel
A verseny a szombaton este a Wal 

kér színházban rendezett hangver.
I

X-c -/*REMINGTON Typewritera Ltd. 
210 Notre Dame A ve. Winnipeg.

Kötelezettség nélkül kérek részle- j 
tes felvilágosítást s Remlngton J 
Portsble Írógépről és s havi flze^í 

tés feltételeiről

» sennyel záródott be, amelyen vals- 
Ezután Silvió Cailegero, olasz lomb (mennyl nemzetiség részt vett. A kö- 

fürész munkája köti le a látogatók fi' zöneég valóeágoe nyiltszlni tzgpssal 
Mindjárt az első legszembetűnőbb gyeimét. Ez a milánói dómot áb-ázo-1 

páholyban foglalnak helyet a kana- ló remekmű több, mint 5200 darabból ^ 

dal magyarok művészi munkái s el- áll e elkészítése 7500 érát vett igény 

fogulatlan, angolszármazátu szakértők be. Az ára sem alacsonyabb a művé- 

szerint le az angyalos címerrel diszi- szi értékénél, amennyien 

tett piros, fehér, zöld lobogó oltalmá nem kevesebb, mint 7000 dollárt kér 

bán kiállított kézimunkák a legszeb- érte.

nokában, amilyenben a kanadaiak rlt 

kán gyönyörködhettek.

! jutalmazta Mre. Mohaleket ée a kísé

rő cigánybandát és Winnipeg egyik 

, legnagyobb angol lapja, a Tribüné úgy 

emlékezett meg Mre. Mohalek előa

dásáról, mint amely az egész zenei 

rész legkiemelkedőbb ét legmüvé- 

ezibb teljesítménye volt. Ugyancsak 

nagy sikert aratott Ceegezy Me-ieka 

is magyar táncaival.

A Handicraft Guild vezetősége an

nak közlésére kért fel bennünket, 

hogy a kiállított tárgyak visszaadását 

csak pénteken kezdik meg, addig ren 

dezée és szortírozás lesz, amiért Is 

péntek előtt senki ne forduljon a bi

zottsághoz.

Név ..... I

Lakás........
a mestere

Pápai Sárika, a legszorgalmasabb és 

legügyesebb kislány a kiállításon bek.
A németek érthetetlen okból ceu- 

Mig a kiállítás megszervezésének pán néhány tárggyal képviseltették 

nehéz munkája főképen Mise Peters magukat a kiállításon, a norvégek vi 

ée Mrs. Williams érdeme, a magyar ezont, — akik sajtójukban oly szép 

osztály elrendezése elsősorban Schef- propagandát csinálnak a Rothermere

20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIN Ebben, a nem a legkellemesebb 

atmoszférában emelkedett szólásra 
Schefbeck István, m. kir, konzul, aki 1 

a konzuli kar nevében válaszolt az el

hangzott beszédekre, hangsúlyozván, A magyarruhá. Pápai Sár, utmut, és t.ljs. berendezéssel, me.yhea, , ml

hogy sz Idegen bevándorlók b~.üle mellett renget.a ,mb.r ceodál- kzlotsezegl v.rrotta.unkr. emlékezte

tea szándékkal lépik át ennek az or.1

! szágnak küszöbét és őszinte elhztáro-, „ „
; művészi kézimunkáját e a kiálltáéra eredeti norvég háziszövőezék,

zásuk, hogy uj hazájuknak jó polgá-

beek Istvánná és Nemes Gusztávné akciónak, — egy gőmbfából épített fa 

Ízlését dicséri.RÁDIÓ KIFIZETÉSEK 460RAN BELÜL

Kaufnan Mami bank
házat mutatnak be nyitott tűzhellyel

Ats meg a kanadai magyar asszonyok tő sok Hardanger kézimunkán kívül

-okkz
U4 NORTH LA SÁL LE ST. 

H CHICAGO ILL.
Irai legyenek. mA beszéd igen kedvező fogadtatás- 

r* talált ős kellemesen oldotta fel a 

kissé kínos hangulatot Meg kell azon 

bán állapiununk, hogy a továbbiak 

folyamán csak a legnagyobb előzé

kenységet és megértést lehetett ta. 

paezulnl, mely a versenyek vége felé 

valóságos ünnepléssé változott át a- 

minek bizonyítéka aa le, hogy úgy a 

kiállítást mint a versenyt Igen sokan 

látogatták.

Magyar részről ezt az eseményt 
1 magyar győzelemnek könyvelhetjük el 

mert ha Ulin a magyarság kulturá

lis fölénye a sajtóközleményekben 
Inam le Jutott megfelelőén kifejezésre, 

az általános hangulat a magyarságot

f A LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB 
ÖSSZEKÖTŐ KAPOCS MAGUK 

Ö OTTHONMARADT SZERETETTJEIK //
KÖZÖTT *

•*«
TUDJA-E ON AZT, HOGY A KANADAI MAGYARSÁGNAK TÖBB, 

MINT FELE ÁLTÁLUNK KÜLDI PÉNZÉT AZ GHAZABAT
• t ■rrS*

r -t-* 
a.*

Miért? Azért, mert
Araink beszélnek önmagukért.

laaig...............
STOág.......................

V
I -L

K ■

tini...:
$100-ig....

WX40 $0.50 X$1,00 I$1.25 ... .
SSOGen felöl 1%

TÁVIRATI KOLOSSNSL SZÁMÍTSON 79 centet A FENTI ÖSSZEGEK
HEZ.

AUSZTRIÁBA, ROMÁNIÁBA, JUGOSZLÁVIÁBA ás CHECHOSLO- 
VAKIABA

1 i j%, .... gtoairint 
DIREKT ÖSSZEKÖTTET6SEINK FOLYTAN PENGŐBEN, DINÁR
BAN. LEIBEN áe CSEH KORONÁBAN GYORSABBAN ás OLCSÓB

BAN FIZETÜNK KI. MINT BÁRKI MAS.
KOLOJE LEGKÖZELEBBI PSNZKOLOEMSNYST 

ÁLTALUNK A KIPRÓBÁLT LEGNAGYOBB CHICAGÓI MAGYAR 
x BANK ÁLTAL.

ÍRJON magyarul

$2.00

t
helyezte előtérbe, úgy a kézimunkák

terén, mint zenei vonatkezáeban.

ELŐFIZETŐINKET KBRJOK, HOGY

le
A magyar kiállítás egyik Isggtfdsgs bb részlete.TUDATNI SZÍVESKEDJENEK. %
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EGYLETEK—EGYHÁZAK Tapasztalatok, 
vagyis másszóval
a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

fogta nem ojan nagy vétők, hát. 
Vsak süsd mőg. ,

LAvöexi a nyárs ml. Kóstoljuk 
lyó. Megszólal Kátsa, hogy asa 
ondi. mindönki látott eddig ax 
kiállításon embörövö txápát. ha 
nem txápa övő embört tsak min 
k hárman láthatunk.

No mondok gazember vótálj 
mindig, mög gazembör la mar
at!. de azért most az egyször o 
Jan bűnt tseleköttél ami Isten
nek is kedves, födi bíró se Ítél
het el érötte.

Melyhöz hasolló lyókat kivá-

I
LETHBRIDOEI ELSŐ MAGYAR

AlakuH 1S61 október Un

felszerelt raktárunkban
UJ ÉS HASZNAIT

ZONGORÁK
#0S

HARMON1UMOK

As egylet gyttlóeeit tartja min
dem hó elseje utáni vasárnapon 
délután 2 órai kezdettel a saját

1 ‘ti?
helységében. Tagjainak létszáma

Beállási dijak korok asertnt van 
nak megállapítva: II éveetól M 
éves korig 1 dollár. 10 éveetól 
15 évesig. 1 dollár. I5-UM tóig 1 dollár, lótól lóig 4 dollár. IS 
tói 4»lg 6 dollár. 40 évtől 45.-ig 
I dollár. 45 évtől iO.-tg 7 dollár.

Tagja lehet minden 11 éven 
túli térti ée nő. Tagsági díj ha
vonta 75 cent. Betegség esetén 
1 dollár betegsegély naponta 1 
hónapig. 1 hónap után naponta 
50 cent segély további 3 hónapig 
Ha a tag I hónapnál tovább be
teg a gyűlés határoz a további 
segélyezésben.

Továbbá halálozás esetén 50 
dollár temetkesésl költség és ta- 
gonklni 1 dollárt tizet az egyle
tünk l:J tagok orvosi bizonyít- 
vánv alapján minden rendes köz 
gyűlésen van felvéve. Minden 
egyletet érdeklő levelezés az 
egyleti Jegyző elmére küldendő: 
1110—7tb. St. North Lethbridge. 
Alta.

Hanem bözzög pókokat lát
tunk akkorákat, mint a Jól mög 
hízott sárga dinnye, fene a för
telmes férglt ás .aszondi Dur- 
bints, hogy hun vannak a tengő 
ri legyek, amikkel ezök a pókok 
élnek, de tengőd legyet ügyet 
se láttunk.

A sok férek között még két 
igazi hal tetszőit legjobban és 
aszondi az magyarázó ur, hogy 
tuggyuk-e ml az?

— Honne tudnánk mondok 
tengőd ketsöge.

— No aszondi ugyan eltaná- 
ta kend.

Hát mitsoda?
— Aszondi embörövö tzápa.
— Mondok higgye aki hiszi 

I hogy ekkora kis hal mögögyéh 
egy embört

Mert akkor, mint egy lyó tsé 
ve kukoritza.

Erre oszt megmagyarázta, ho 
gy ez még köjök hal mind a két

-E—
»

nők
WINNIPEGI REFORMÁTUS 

EGYHÁZ

Istentisztelet minden vasárnap 
délután 3 órakor a Maple Street 
MItalon templomban (a C. P. R. 
közelében.).
Vasárnapi Iskola minden 
tisztelet után. '
Lelkész: Bállá Zatgmond. 541. 
Burrova A ve. Telefon: 61147. 
Gondnok: Seres Ferenc $83% 
Young Str.

! Pénztár nők: Korodl Béla. 
Jegyzi: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Jual László. Mlk- 
lós József. Hájess Tamás.

Göre Gábor 
bíró ur.

KAPHATOK
ARAK 50 DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK, 

könnyű fizetési feltételek 5 dollár havonta.
- NORTH

GERMÁN
LLOYD

Phonographok,
Rádiók,

Hegedűk,

Trombiták,
Gitárok,
Kották

Isten-

UJ és közvetlen személy 
szállítási forgalom LLOYD 
hajókkalu

i
MONTREAL

ée
BRÉMA

között
Segítségére leszünk ma 

gyarországi rokonainak, vagy 
barátainak Kanadába való kl- 
jövetelénél.

TÓTH JÁNOS jegyzi

Brémába:
Kabin osztályban .. $145.00 
Harmadik osztályban 103.50 

Brémából:
Kabin osztályon .... $145.00 
Harmadik osztályon

Rendes hajójáratok.
NORTH GERMÁN 

LLOYD 
654 Main Street 

WINNIPEG 
1178 Phillips Piacé 

MONTREAL 
10061—101 Street A 

EGMONTON
vagy a helyi ügynöknél á

MAGYARELSŐ WINNIPEGI 

MAGYAR
BETEG8EGELYZ6 EGYLET

ELSŐ KANADAI 
ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGE 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lelkész: Tiszteletei Papp János 
I .ászló, Postai S tat ion „F", Box 748 
Toronto. Ont.
Gondnok: 
mond St. West.
Pénztáros: Horváth Mihály, 161
Grangé Avenue.
Jegyző: Thomay János.
Ellenőr: Sülé Mihály,
Presbiterek: Pirigyl Bertalan és 
Kenyeres Sámuel.

A további Intézkedésig Ideigle
nesen Istentiszteletet tartunk min 
1 den vasárnap délután 3 órakor a 

Central V. M. C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yonge 
St. és College St. sarkán )

Angol oktatás felnőttek, és va
sárnapi Iskola gyermekek részére 
később meghatározandó helyen és 
Időben lesz szintén tartva az ev. 
egyház lelkésze vezetésével.

FARMVASARLÓK FIGYELMESEI
, . í,.LTe.lvmég ®ináig vannak Ingyen kormány földek, melyek két, 

a :<ozeljox oben építendő, vasut\ onal közé esnek. Ugyancsak esen as 
ul magyar telepen Hűd són’e Bay Co földek kedvezményes árban tőlem 
átvehetők. Egyes birtokok leendő Ingyenes kormány földekkel össze
kapcsolhatók.

Jó felépített farmok kisebb, nagyobb méretben vehetők általam 
Érdeklődők Írjanak:

,
i

Winnipeg egyik legrégibb magyar 
egylete. Helysége: 243 Manitoba 
Ave — A belépési díj: 12.00. Havt- 
dlj: 75 cent. Orvosilag Igazolt beteg 
eég esetén rendes tagjainak napi 
11.00 betegsegélyt fizet. Az egylet- 
helyiség nyitva kedden, csütörtö
kön, szombaton 7 is vasárnap d.u 
2 órától. A tagok szórakozására 
különféle társas ja'. :.ok. olvas má 
nyok állanak rendelkeséare. Tag
felvétel a bavlgyülések alkalmával 
minden hó elaö vasárnapján. Min
denféle levelezés vagy érdeklődéi 
az egylet elmére: 242 Manitoba 
Ave. Winnipeg, Mán. küldendő 
Egyeletl ervoe: Dr. O. H. UHLE, 
rendelője: 507 Boyd Bldg d.u. 4 - 6. 
Lakáson rendelés sete 7 után. Lak
cím: 011 Mountaln Ave. Ph.: 28887

116.00tő.Sülé József, 592 Rlch
— No mongyuk erre, hát ak 

kor agyon köll verni mind a ke
ttőt idejibe. ,

Vót ott oszt egy rossz rozoga 
hajó forrna is.

— Mondok mi az? tisztőtt ur
— Hát aszondi Galambos K' 

ristófnak hajója ez. 
j — Ki az a Galambos Klristóf 
mondok.

— Hát aszondi avvót, aza zűr 
aki Amerikát mögtanálta.

— Mondok nem lőhet ez 1-

J. T. SHOMODI 
NORB'JRY, SASK.

The Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő ée pénzküldő vállalata
Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetítéssel farmokra, bányákba, vasútra, erdőre, 
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 300—500 dollár lefizetéssel 
adunk. Vételár félterméssel fizetendő.
Telepitünk

Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldén magyar telepet 
létesítünk CPR. földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át
vehető. Négy évig semmi fizetni va/fr nincs. Arak 6—10 dollárig ace- 
renként. Közel a vasút, elevátor, iskola, Üzletek, fűrésztelepek gyö
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestcad. Eddig több, mint 60 ms 
gyár család telepedett ott meg.
Pénzkuldéwl az egész világra, bármely pénznembeli. Kifizetés levo
nás nélkül.
Beutazási papírok megszerzésével.
Közjegyzői, ügyvédi eljárásokkal 
Irodák:
Galgary, Alberta.
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF

gaz. Dr. F. SEDZIAK— Mér aszondi.
— Mer ha elsüjjett nem jut

hatott oda.
— Aszondi vissza jövet törté

nt az.
— Na mondok nem tsudálom 

ha Ijen hitvány vót a hajója. De 
bár akkor süjjett vóna el a ha
jója, mikor odafelé mönt.

Mutatott aztán eleveny spon 
gyiát is, de eleveny körétát nem 
tudott mutatni.

Hogy lm ránk estélődött kö- 
| riiltekéutök mondok gyerünk va 
lahová vatsorázni, aszondi Kát 
sa gyerünk az falu végire oszt 

rpirítsunk szalonnát, mert mink 
is olvastuk ám, hogy milyen dö 
rága a zélet a kiállításba, pedig 
Kátsa mindig letagadta a maga 

: portzijóját.
Hát lyó soká möntünk. Egy 

alkalmatos hejön aztán letele- 
pöttünk. Kátsa tüzet bagzott. 
oszt előhúz ám a köpönyeg alul 
két dörék halat

— Hun vötted mondok.

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGELYZő EGYET. 
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Az egylet gyűléseit, minden 

hő második vasárnapján tartja 
Csismadla Dénes honfitásunk 
helységében. Beállási díj 1100. 
Havi dl] 50 cent. Orvosilag Iga 
tolt betegség esetén heti 1 4.00 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 3 6- 
rakor. A tagok kéretnek a gyű 
léseken pontosan megjelenni. 
Három hónapig még felvessünk 
50 éven alóli uj tagokat. Kéri a 
vezetőség a Raymond környé
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni szívesked
jenek Azokat a tagtársakat, a 
kik hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag 
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám
ból törölni őkeL

Minden at egyletet érdeklő 
levelezés at egyleti titkár elmé
re küldendők: Csabay József, 
Raymond, Alta. Box: 251._____

orvos és sebész 
Rendelő 222 Somenet Bldg. 

Portage Ave.
Telefon 26 944 

Lakál: 285 Redwood Ave. 
Telefon 54 917

hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan.

Dr. A. W. MYLESA WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY RÓMAI KATHOLIKUS 

BETEGSEGELYZŐ EGYLET 
Alakult 1907-ben. Saját háza Win
nipeg, Elmwood. 605 Nalrn Ave. 
Ai egyesület célja: tagjainak be
tegség ée haláleset! segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min
den vasárnap éa ünnepnap a Hely
ség rendelkezésére áll. Heti 85.00 
betegmegély és 840.00 temetkezési 
segély. Belépődíj $2.00, havi tagdíj 
60 cent Közgyülée minden hó $.-lk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vaaz fel. Min
den érdeklődés az egylet elnökéhea 
clmzendő: Kozogovlte József 667 
Nalrn Ave. Elmwood, Winnipeg.

Dr. O. H. UHLE

Lethbridge, Alberta. 
106. 2,nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
fogorvos

Rendelő 222 Someraet Bldg. 
Portaga Ave.

Telefon 26 944 
WINNIPEG, Manitoba.t Gyártunk 

és importá
lunk min
den fajta 
elsőrendű 
kézimunkái 

olasz- har-j 
monlkít J 
legjobbat al 
világon, lm
év jótállási, _
Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatás 
vevőnek. írjon árjegyaákért

Magneto Service 
Station Limited lj

UJ BEVÁNDORLÓK!
Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, sebességmérők, bate- 
riák stb. nagy választékban. 

2047 Broad Str. REGINA, Saak

Magyar tolmács alkalmazva

Csak úgy fog boldogulni az uj házi 
bán, ha az alanti könyvekből ren
del. A rendelés összege bélyegek

ben le beküldhető.
I

| I ............$1.00
........ $2.00
......... $1-25
......... $1.50

NYITRAY Nyelvtan 
GREEN Nyelvmester 
BRAUN Nyelvtan 
GREEN Szótár ..........

Egyleti orvos:
507 Boyd Bldg. Ptaone: 28 887 

Lakta: 616 Mountaln Ave. 
Fhone: 65 673

I RUATTA SERENELU * C0.
1014 Blue Island Avenue, Dept 123. 

Chicago, III.megrendelhető:

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLON IZATION SOCIETY 

2981/, Main Str., WINNIPEG, Mán.

Ha pénzt akar küldeni a 
világ bármely részébe, 

vegyen

RAYMOND éa környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
éa mindenféle kerU vélemény megterem, akar földet

CSALADJA, vagy ROKONA résiére Bevándolást Enge

RAYMOND, Alberti.
P. O. BOX: 239.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

HA Dr. O. H. UHLE M. D.
belgyógyász ét sebész 

gyermekszülést specialista 
Iroda: 607 Boyd Bldg. 

Telefon.: 28887 
Lakás: 816 Mountaln Ave. 

Telefon.: 56891 
WINNIPEG, MÁN.

Canadian National 
Express Money Ordert

MEGJÖTTEK!!— Aszondi Kátsa, a maga kö 
sségibe vallasson bíró uram. 

Gondolám bizonyosan a tóba

SZEMÉLYESEN,

NÉMEDY GYULA AZ UJ GRAMOFON LEMEZEK!

Pénze biztonságáért 
tökéletes jótállást vállalunk

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI
PENGŐJÉT, -DOLLÁRJÁT KOtlOJE 

A „PANNÓNIA UTJÁN 
208'/, Main Str. WINNIPEG, MÁN.

KERJEN AZONNAL RÉSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET! I

ELŐRE MEGVÁSÁROLT

HAJÓJEGYEK;
BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLONIZATION SOCIETY 

2My, Main SMl. WINNIPEG, Mán. Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁLHa bármilyen orvosságra vas 

szüksége, küldje rendeléeét 
vagy jöjjön aiemélyeaen Kana-

VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RESZGRE 
MAR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 

BÓKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

A Hamborg-A meri kai Hajóetársaeág Itteni ée európai 
BgynSkaégei minden tekintetben ax utazók segítségére 

I sernek.

A Hamburg Vonal konyhája éa kiszolgálása világhírű.

Ids egyetlen magyar gyógysser-

^2961 Main St. Winnipeg. 

GRAMOFON LEMEZEK

tárába.

MASSIG’S ORUOBTORE
1609—11 th Ave. REGINA. Saak.s

HAMBURGBÓL HALIFAXIG 
Harmadosztályú hajó jegyára Forduljon teljes bizalommal hozzánk.

DOHÁNYOK. KÖNYVEKFelszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy anélkülA Hamburg.Vonal pénzküldéee olcsó, gyors ée biztos.

Forduljon bővebb felvllágoeftáeért a helyi ügynökhöz, 
vagy a kővetkező címre:

HAMBURG-AMER1CANL1NE

ff
Hajójegyek

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK ,
. KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK

FRODAnK minden ügyes-bajos dolgában gyorsan és pontosan eljár és 
lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

Útlevelekv-
PlATNIK-féle játszó KÁRTYA.

i Csomagonkint postán 75 cent.

KOTANYI SZEGEDI ÉDES
NEMES PAPRIKA

Ars foatoakéat, izéikén költséggel $f,25

274 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANADA

H. SCHUMACHER, kár. közjegyző
E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.

1407 Elevent Str.

——
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CEGEK EB 
OOYNÓKOK, KIK KÉSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT HA REGINA, SASK

támogatassak van rebzok a magyarság ríizsröl

h-.

Farkas Albert
Phone SS. FLUNKETT, Szak. 

KAPHATÓK 
Ford autók, Trackok, Tracktorok,

Gumik, Betrik él Rádiók. Q.w. 
•ági szerszámok. Holland Blndef 
tslnár. Rumley ás Caae ceáplőgápek

BRITISH AMERICAN OLAJ CO

árusítója.

j Hajójegyek áe pénzküldée.

KATHOLIKUS MAGYAR 
IBTENTIBZT1LSTET

minden vasárnap 10 árakkor a

várak nagytermében (Jarvts uc-
ca 117), melyre minden kathelL
kue magyar hívőt szeretettel 
meghív: ŐOÓS ISTVÁN plébános

i

%

$

I



öreg Maszlaczky. Talán ő általa könnyebben hozzá juthatna a 
perhez?

legénytől meg is kérdezték, hogy hol vette? s purifikálni kellett 
érte magát, hogy tisztességes utón jutott hozzá: ha pedig ren
des életű ember adta ki, abba a gyanúba keverte magát, hogy 
minden más pénze elfogyott s arra szorult, hogy aranyat költsön 
sok helyen nem is tudták, hogy mit kell belőle vissza adni.

Fráter Bogozy a legnagyobb titokban iparkodott túlad
ni a Zoltántól kapott aranyakon, elcsakllzta (műszó) kutyébe- 
reknek (szintén műszó), felváltogatta Ismerős pincéreknél szép 
suttyomban, de egyen mégis rajtakapták s híre futamodott, an 
nak, hogy Bogozy aranyakat vált Kit ölt meg értök?

Megtudták az esetet társai, kik egy Irodában dolgoztak 
vele s besúgták Maszlaczky urnák. Maszlaczky umak pedig fel
tűnt a dolog.

Egy Ízben összetalálkozott vele, s előhozta neki az ügyet 
Az ügyvéd finomul kicsúszott a kérdezősködések alól, 

biztosítva Zoltánt, hogy ez csak ügyvédek dolga és a védencnek 
addig, amig nagykorúságát el nem éri, nincs befolyás az Ilyen 
ügyekre.

De még aznap sietett Maszlaczky ur levelet Imi Kócsere- 
py umak, mely e pár rövid szóból állt:

— Már pedzi! -* .
Azt ugyan rögtön megtehette volna, hogy a pert az Ifjú 

kértére neki megmutassa, de az köztudomásra jöhetett s ügy
védi hírnevének sokat árthatott volna, úgy is jól tudta, hogy 
Zoltán nem engedi magát visszautasittatni, amerre egyszer mi 
indult. v

Bogozyn egy cseppet sem látszott meg, hogy pénze van, 
még a könyökén támadt szakadást sem foltoztatta be, másutt 
Is kopott volt már ti atillája.

— Ejnye, amiee, — támadt rá egyszer a principálisa, 
mintha csak most venné először észre, mutatóujját mintegy ér
telmezésül a megszólított atilláján támadt lyukba fúrva, — ej
nye amice, nem foldathatná be már egyszer ezt a lyukat Itt az 
atilláján?

Egy napon a Városligetben sétálva, Zoltán megpillantott 
egy nagy bajusszal ellátott patriótát, aki egy jegenyefának vet
ve a hátát, nagy világmegvetéssel szedegető elő kopott atillája 
hátulsó zsebéből az oda elrakott görögdinnyl-magokat, melye
ket szépen megtisztogatva, eregetett csöndes kényelemmel

Zoltán meglsmeré az öreg Bogozyt, kivel még az árvíz 
idején kötött ismeretséget s odasietve a vén szittyához, megszó-

T

— Nem tudnám, hogy miből? — viszonzá készen Bogo
zy, fel sem tekintve a papirosról. „

— Hát a
litá:

— Jó napot, Bogozy. Mit csinál itt?
A vén sas.félretekintett s a nélkül, hogy a jó napra, fo^dj 

Istent mondana, felele egykedvűen:
— Ebédelek, ahogy látni tetszik.
— Confect talán?
— Nem confect biz az, mert ez ebéd. A dinnyét meget

tem vacsoráim, a magját ebédre hagytam. Hyen a szegény legény 
sorsa gazdag városban.

— Hát még mindig a régi állapotban van? — kérdésé Zol 
tán részvéttel.

sok aranyból, amit Itt-amott elprédál.bbó^a
Bogozy neheztelve teklnte fel e szóra.
— Ugyan már ki fütyülte be azt Is?
— Hja, van énnekem egy kis madaram, aki nekem min

dent megmond. Hol vette maga azt a sok aranyat?
Bogozy gondolkozott rajta, hogy mit találjon ki? Min

den jó gondolat messze volt tőle.
— Loptam, — felelt végre mulatságos nyugalommal.
— Kedves barátom uram, hogy mondhat ilyen siót, hogy 
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BT. P. H McNL’LTY M. D. CJL
Metsen speciálist*, iebési

és nőgyógyász
ZspSsH 607 MeArthur Bldg.
Lakás 1U Harrow Street 

- WINNIPEG, MÁN.
Sailá Telefon U Hl

jStiáSD
Magyarországból

Kanadába
Rotterdam ae halifax 

a Hsllsne Amsrlfca Üst
6e kényelmes hajóin. A

Díjtalanul•e

a

Mai
e símre:

* , S7S MAIN ar-
WIHWIMO, Mán.. CansAs

A KANADAI MAGVAK ÚJSÁG 
eWIsetéel ára egy évre hírem deliár, 
félévre 61.80, negyedévre nyolcvan 
cent. KOIdje be a pontsa éssicget. hegy 
megkíméljen bennünket a felesleges 

levelezhetni
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MO«T ITT VAN AZ IDEJE. HOGY MINDEN REGI OLVASÓNK I fi . - a .
LEGALÁBB EGY UJ ELÖFIZETÓT SZEREZZEN A C*0t 01,1 a

Gyenge Testbe
Harmincét éven kereeetül Nu*a

*OYAL CROWN 
POR- 

SZAPPAN
EOCNY

MOSÁSHOZ

KELETKANADAI IRODAKANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!
I

■
I

Gyors ée btsioe pénzátutalás — Hajójegyek. — Bevándorlást ügyük.— 
— — FbnUiáaok és okiratok. — Közjegytől ügyek. — Karmot ~ 

ée béták adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, kflenyü Hsokéet fbé 
tételekkel. bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot. — Minden- 

nemű biztosítás. — könyvek, újságok ée hanglemezek árusítása.

Bármely ügyben forduljon blsalommal e címre:
IMM1GRANTS* SERVICE BUREAU

0 Zárton Ztr. tilt — HAMILTON. ONTARIO. — CANAOA.

‘ I"- '5
Tooe valóságos áldása volt ss elko
pott idegserü. fáradt tamu. agvondol

EA SZÉP ASSZONY FŐZTJÉT goeott férfiak ée nők millióinak
bosasu Mén keresztül TooeMi egyéb készít-erőt. frtseeeéget. boldogságot hozott mény azükaég-
embereknek akik- beteges állapotuk télén

csak akkor élvezheti, ha a gyomra rendben van, ha a sz5- 
gyomőrben, a belekben nincsennek olyan tisztátalan, mé> 
kelése rendes és ponton, ha nlncsennek görcsei, ha a gyo
morgázok nem kínozzák, ha nincsen fejfájása, szóval, ha a 
ges anyagok, amelyek megrontják á vért és az emésztést 
akadályévá

miatt már-már lemondtak as élet min
den őröméről Ha ilyen aok embernek 
volt blsa Ima a Nuga Tone-ban, miért 
ne legyen öönnek Is?

Ha fáradt életereje követ keltében 
lesoványodott, i de zrend ezerének le
romlása következtében bárminemű 
aaervl bejben szenved, álmatlan, ét
vágytalan. asékrekedéee van z általi 
ben kedvetlen a munkájával ée az é- 
lettel szemben, haimiljón Nuga To 
neC Tegyen komoly kísérletet exsel 
a csodálatos orvossággal és meg fog 
róla győződni, hogy milyen nagy szi
rti hatása van, — ha nem győződik 
meg arról, pénzét készségesen visz 
szaadjuk Vigyázzon, hogy zz ere
deti. hamisítatlan Nuga Tonet adják 
el önnek.

Vannak az óhazában barátai, 
kik ki akarnak jönni Kanadába?Purgaret

HA IGEN, és segítségekre akar kuni idejövetelekben, 
úgy jöjjöe el hozzánk. Az összes szükséges 
intézkedéseket megtesszük.

JEGYEK
ODA én 
VISSZA

A VIlAG
minden részébe

gyomorérősitő ée vértisztitó cukorka az, amely megtisztít
ja a gyomrot, a beleket ettől a mérges salaktól, tisztává 
teszi a vért és arra képesít, hogy a szép asszony főztjét él-

1 — * «* 4* T *" i*«
Egy nagy családi dobozzal egy dollár, hat nagy doboz

zal öt dollárért postán és bérmentve küldi a feltaláló és egye 
dűli készítő.

vezbr-ssuk
ALLOWAY & CHAMPIONr

Dr. Jánossy István AZ ÖSSZES HAJÓVONALAK ÜGYNÖKI
TELEFON ad esi1 667 MAIN ATREET WINNIPEG 

VAGY MINDEN CANADIAN NATIONAL VABUTOGYNÖKhajójegy és telepítési Irodája Re
ginában szívesen ad Önnek részle

tes tájékoztatást
teljesen felszerelt vagy felszereli* 
nélküli kitűnő eeeketchewanl far- 

mokróL

VÖRÖS KERESZT PATIKÁNAK
Kíséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.Buckeye Road, C. C. Cleveland, Ohio.

Családjának vagy Ismerőseinek be
utazási engedélyét megszerezzük.

Hajójegyét Itt megveheti. 
PÉNZKULDtS nagyon jutányos á- 

ron bárhová.
BALESET és BETEGSÉG biztosító 
si ügyekben a legjobb társaságo
kat képviseljük. Kérjen azonnal le

ne rtetéet.
Irodánk a „PANNÓNIA" telepítési 

irodának reginai képviselője. 
Minden ügyében írjon az alábbi

1767 Roee Street 
REGINA, Saak.

CANADIAN NATIONAL RAILWAYSPENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

2M-/, Main Rt WINNIPEG, MÁN.

felhívás

Felkérem az alant felsoroltakat, 
l begy saját érdekükben a jelenlegi d 

miket aa alulirt fókonsulitussai mie
lőbb közöljék:

gulyán János, Ipolyssög, Bradley, 
Ont., Stamp József, Nyíregyháza, Ha 
nover, Ont, E. Kulcsát Tamás, Nyí
regyháza, Hurkett, Ont., Kantár Ist
ván, Berkees, Cloud Bay. Ont, Kor- 
tyák Miklós, Sátoraljaújhely, Fort Wll 
Ham, Ont. Vahollcs Mihály, Kisvárda. 
8t. Catharlness, Ont., Dudás Lajos, 
Miskolc, Oshaws, Ont, Kiss József 
Nytregybázs, Harsány! ' Tamás, Nyí
regyháza, Niagara Falls, Ont, Kris 
tón János, Nyíregyháza, Hamllton, 
Ont., Zakara János, Dunaföldrár, Ros 
land, Ont. Scheffer András, Somogy 
szU, West Toronto. Ont Oobán ML 
hály. Benyö, ChlcouUml, Que., Kálin 
János, ChlcouUml, Que., Juhász Ízt 
ván. Hertz ChlcouUml, Que., Tamos 
ka Lajos, Porládony, Welland, Ont.

Montreali m. klr. főkonzulátus 
610 Csatié Bldg.

Kish Andor boardingházaC. P. R. 
HAJÓJEGYEK

,rrr magyarok találkozóhelye
Olcsó szobák ée jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 

tulajdonos

FORT WILL1AM, Ont.
528 McLAUGLAN 8T.ELŐRE KIFIZETETT JEGYEK

bevándorlóknak Európa minden 
országából.

BEUTAZÁSI AFFIDAVIT ée 
SPECIAL PERMIT díjmentesen. 

ÚTLEVELEK külföldre utazni 
szándékozóknak.

PÉNZÁTUTALÁS amerikai dollá
rokban a világ minden részébe ala

csony árak mellett.
Teljes felvilágosítással minden leg
közelebbi C. P. R. ügynök szívesen 
szolgál, vagy Írjon magyarul az 

alábbi elmekre:
DR. D. I. LALKOW 

Room 115, C. P. R. Bldg. 
Saskatoon, Saak.

vagy
W. C. CASEY, General Agent 

171 Main Street WINNIPEG. MÁN.

I Könnyű hozzá
ja? ni

MINDEN
esetben keresse meg SZAKÁCS 
GÁBOR irodáját, ki a C.PR. CO. 
képviselője és a CANADIAN PACI

FIC EXPRESS pénzküldöje.

ÜGYE
akár pénzt küld, akár rokonát a- 

karja kihozatni, a

LEGBIZTOSABBAN
lesz elintézve. Ha általa veszi vagy 
adja el farmját Szakács Gábor Iro
dájának megbízható munkája által

SIKERÜL

1

1 „TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR!
Mozi EGY DOLLÁR 

előrevzló beküldése

HA BETEG
az orvoshoz menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Co. Ltd. gyógy ezer

tárába, ahol azonnal ée lelklle- 
mereteeen ki leez szolgálva.

KELLY DRUG CO. Ltd
1794‘Hamilton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
írhat magyarul <e

a napi nyári Jéghez és jó 
jégszekrényhez Uz havi 

részfizetéssel. 
ÉrdeklődJönn zz árak fe-

mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, hírei Hoz 

„Angol-Magyar TANÍTÓT-
161. 50 leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
I8AOORE BRAUN 
oki tanító éa közjegyző 

10210 Adams Ave. CLEVELAND 
Ohlo. U. 6. A.

arcticJ
\\\ KElFUELCQim ./ Box 30. Telefon 23 

KIRLING, Sask. K430 P0RTAGE JWL
PHOME .*(Ví

42321 K 1 H 0 Z A T A S.
P É N Z KJ) L D É S.

21. FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI ÉS 
JOHIRO CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KŐVETKEZŐKRE: 
ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. JUrifl- 
DAV1T beszerzése rokona éa Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
PÉNZATUTALAS a leggyorsabban és teljes Jótállással. ÉLET éz TŰZ
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet és eladás közvetítése. KÖZJEGY
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEG HAT ALM ÁZÁSOK köz
jegyzői hitelesítése.

HAJÓJEGYEK.—^ 
FÖLDELADÁS.

„ATLANTIS” I
C. P. R. Meghatalmazott képviselője.

REGINA, Sask. |

Telefon

é Szásái a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ön la, meg lesi elégedve. Egéez Kanada 
területéről elvállaljuk ée legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti müintézete. — SIMON és OBERHOFFNER

THE STAR PHOTO COLLEGE KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 
INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA 

MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JANÓÉ 
17 17.1 tth Ave.

1820-llltk Ave. 
Bei 348. ------400 Main 8trz#L WINNIPEG, MANITOBA.

REGINA, Sask.
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— Az a bajom, hogy nem vagyok.
— Tán ismét nem sikerült a censura?
— Az a nagy baj, hogy sikerült 
— Hogy-hogy?
Hát addig amíg jurátus voltam, csak akadt megbízatás, 

de amióta felesküdtem, elestem ettől a jótól s most csak abból 
éldegélek, amit a körmülésből kapok.

— Hát nem folytathat pereket?
— Ugyan ki bízná rám a pereket- 
— Már miért-
— Mert attól félhetne, hogy a perét beiszom, vagy egy 

kéne játszom as ellenfelével Tudja: szegény embertől minden 
kitelik.

f
tr

Zoltánt nagyon szomorította es a cinikus beszédmód.
— Tehát most mivel foglalkozik?
— Mondtam, hogy körmölgetek.
— Még mindig Masxlaczky urnái?
— Nála is, másutt is, aki fizet Hz krajcárért Írok egy 

tvet Ha tud valakit nagyságod, utasítsa hozzám, majd én felke-

Zoltánnak egy gondolat ötlött a fejébe.
— De bizony most jut eszembe, én nekem magamnak is 

volna valami Íratni valóm.
— Az Isten áldja meg, nagyságos ur, ne bízza másra, én 

leirom egy szó hiba nélkül, olyan szépen, mintha metszve vol
na. Sok-e?

V>„

— Egy egésa per. Hanem egy kis utánjárás is kell hozzá. 
— Mőfceritem én. Hol van? Hmegyek érte Erdélybe is,

ha parancsolja.
— Nincs olyan'XX A Kárpáth y contra Kárpátit y et

— Hisz as legkönnyebb, nagyságod fiskálisa Kovács,
percben kiveheti.

— ISO —

GOBOLY:
Good (Jó)_____________
Fair to good „ _ _
Médium (köt epei)__
Colomon (kllAny) ____

VAOO NŐVE NO. MARHA:
Good ()6) ________________
Fair to good _____ ___ __

VÁGÓ MARHA:
Good 06)____-___________
Fair to zood —________
Médium (közepes) — _ 
Canners and tutién _ _

10 66 11.00
10.006 50

8.75 0.00
7 50 080i

9 71 10.15
800 1.50

1.71860
5.75 t(
5.75 — ti
*M

BIKA: tooGood 06) ---------------
Common (elliay) _

#, j
tte l

5.00

ei
Good 06)
Mediám (közepes) _

Ed •-.£)£BORJÚ:
Good ()6) 10.00 — 11.01

too — 10
too — 10

Mediám (kfleeew)__
(MMaj) -

DISZNÓ: I *
Select 
Thlek 
Heartee_____

11.00 - 11.1
lese - les
» ee - le i
» » - 0.7Í
0 50 —
0 00 — a

TJ*1

Eztra heavlev _ _

aU*bU

No. 1 ff<n)_____
Na S (Kora)-------

7.50
7J0 —

BARANYl
Good 06) _ itee —

10.00

to# — t:
ISO — t|

<M)------

— Igen, barátom, de azt akarom épen, hogy ő ne tudjon 
felőle, mert az a szándékom, hogy az Így leirott pert elküldöm 
Londonba egy híres jogtudósnak, hogy adjon tanácsot iránta, 
s lássa, nem akarnám Kovácsot azzal megbántani, hogy megtud 
ja, miszerint másutt to kérek véleményt az övé mellett 

Zoltán úgy hazudott, mintha tanították volna rá 
— Úgy! értem, — szólt Bogozy. — Tökéletesen értem. Te 

hát ezt nem szabad senkinek megtudni. Ne féljen nagyságod, a- 
zért meglesz az. Majd rálesek, mikor Maszlaczkyhoz kerül a per. 
Egy éjszaka fennmaradok, s mig 6 alszik, azalatt leráplálom az 
egészet Aután majd leirom abból tisztán.

Zoltán alig bírta rejtve tartani izgatottságát Mint aki va
lami jó alkut csinált, sietett foglalót adni Bogozynak. Tiz arany 
akadt a kezébe, azt odanyomta a vén fiú markába.

— Fogja ezt előre,- ha meglesz, még tiz ennyit adok. 
Bogozy a fogásáról azt ítélte, hogy ötkrajcárosok vannak 

a markában s akkor szömyedt csak el, mikor a sárgaságukat 
megpüiantá

— Csak nem bolondult meg? — mormogá magában. —- 
■ Nem tudok én ebből visszaadni Uram, sárgát tetszett adni fe
hér helyett

— Csak hadd maradjon. Ha le van Írva a per, száz ara
nyat kap érte.

Azzal elsietett Bogozy hiába kiabált utárna, hogy legalább 
hát tartson belőle magánál kilencet, ne hagyja nála mind a ti
zet, mert 6 még ma mind elkölti, amúgy meg apródonkínt kiké- 
regetne. Zoltán felkapott lovára s ott hagyta a 
de aki azért csak megette a dinnye magot mind

jámbor 
«fcr szálig.

Arannyal fizetni nem igen volt szokás az én emlékeze
temre ebben a világrészben, ahol mi lakunk, a ha valaki aranyat 
adott neki, azt mindig egy nemével a pironkodjanak tette, mert 
nagyon megnézték érte az embert s bizonyosan mindenki azt 
gondolhatta felőle: ugyan már, hogy tudja elkölteni? Szegény 
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Bogozyt,
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A W1NN1PEG1 MAGYARSÁG 
PIKNIKJE
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i- -Ukő Bflá Uj bevándorló rljegyez 

t« Slpoe Margit leányát. Az esketéel 
szertartást Csendet Imre. rét lelkész 
véyezte junius ZS ic Sípos Qyörvy 
lakásán.

gr i

FIGYELEM!JULIUS 8.-AN A MAGYAR SPORT CLUB KOZREMOKOOESEVEL 
BŐVEBB ISMERTETÉS A KÖVETKEZŐ SZÁMBAN.

Ne tévessze össze a mi sürgö-l. 
nyi pénzküldésünket az úgy

nevezett rádió-küldéssel, 
amely 5-6 nappal tovább tart-: 
hat, mint ahogy mi küldjük.

Entarsd h Beeend Clase Msttsr, Rost Oft.ce, Ottawa. Ont. Cznada.
PubMafied by the Canadlan Hungárián News Co. Ltd. ‘

2M'/t Main Street. WINNIPEG, Manitoba. Canada. Telefon: 23747.

A kiadóhivatal vezetője: MIHALYFI ISTVÁN
Nagyol* hirdetések árait kívánatra azonnal k&zli-a kiadóhivatal. 

Ratee on advertiement contracta furnlehed on requeet.

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába

A bevándorlási ’-endelkezések megváltoztak, azokra, kik 
on lesznek elhelyezve.

A legnagyobb hajóink járnak Mont reálba, a legnagyobbak az egées 
világon Kanada és Európa között 60 év óta van közvetlen 
összeköttetésünk.
Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottaink besző 
llk anyanyelvét.
Átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki, otthonához legközelebb 
eső postahivatalok utján. i
Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel
kezésre áll minden ügynökünk

A környéken borzalmas sütőssé 
rencsétlenség történt e héten. Két ga 
rázsos hatvan mérföldes sebességgel 
hajtotta kocsiját a graysoni ország 
utón. amidőn egy kőrakásnak neki
mentek. az autó felborult és mindkét

©
l

Követelje,-4

I ten azonnal szörnyet haltak. A sebes 
hajlók tanulhatnak a szomorú eset-

íiogy pénze sürgönyileg le
gyen továbbítva, úgy, hogy 
azt az elküldéstől számított 8 
óra alatt már ki is utalhassa 

a bank.

.t <,

Pöl.

legelső1883 óta A graysoni elevátor a héten 4.000 
bushel búzával és 4.000 buahel zab 
bal leégett.

LUKÁCS SÁNDORaJ L iMagyar osztály 
Canada Bldg. SASKATOON, 

vagy az alant felsorolt 
irodák bármelyike

234 Psrtagr Avc^ m IXMPEG, Mas.—Laad Bld*- CALGARY, Alfa. V
• W27S-1E1 Str., EDMOVTOX, Alfa-----55 Kla* St. K„ Toronto. <»at. £

Mc4.HI Belldlas, MOXTHEAL, Qae. la

Red Star Line ^

Mi így Küldjük 
1 Dollárért!

Saek.
(

l A csődbe jutott német ügynök ü- 
gye októberben ke-ül a bíróság elé. a rendes küldési díjon felül

ft I
Eső újabban annyi van, hog7- a 

vizes hordók kidagadnak az abroncs
ból Saxonhillen jég is esett.

SÍPOS GYÖRGY

KISS EMIL 
BANKHÁZA

I

& i

- _

F0URTH AVE.-94 STREET 
NEW YORK

£V i
I.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

X A legjebe L—- 
\ rorv \
\ pálinka \
\ Kanadában \ 
A Kormány \ 
M Engedély. \

- ?
A ,.S3-ae SEAGRAM” rozapálinka nagy nép

szerűségnek örvend ée még minden kiállításon 
első dijat nyert. Gyártja SEAGRAM JÓZSEF 
és FIAI, Szeazfinomitó Részvénytársaság, 
WATERLOO, Ontario. BF51.

ELŐFIZETŐINKET KtR-üK. HOGYLegkisebb hirdetés 60 cent. Három 
szőri közlés 11.25. Küldje be Monev '"‘''dennomü clmváliozáená. előző cl 
Crderen vagy bélyegben a közlendő mOwef ée

TUDATNI P»|VEbKEDJLNEK.hirdetéssel.

KERESEM Fecsko János, TkKta Hai 
-kány, Zemplénmegyesi Nem sokat válto

zott a gabonapiac
öcsémet, \ 

április elején Jött Kanadába. Kaptai
tőle Stockholmból levelet és azt hal 
lom, hogy meghalt. KI tud róla? Ke 
rek szives értesítést a kiadóba.

I Miután Ausztrália éa Argentína 
termésüknek legnagyobb részét le-

25, 26, 27 szállították már, Kanada legkomo
lyabb üzleti ellenfele Amerika maradt 
a nemzetközi gabonapiacon. Ami as 
Időjárást illeti, mindkét ország meg 
lehetősen sok esőt kapott, amelynek 
mindenütt igen jó hatása volt. Mind
azonáltal as Egyesültekben a jég 
többfelé komoly károkat okosott 

A búzaárak a tőzsdén nem sokat

ixERESEM Simkó Mar'ekát, Győrme 
gyéből, ki a közelmúltban jött Kana 
(lába és állítólag Winnipegről Sper 
ling, Manitóbabá ment. Címét fontos 
ügyben közölje velem George Csanda 
1717—llth. REGINA, Saak.

iE >
A legrégibb gőzhajójárat Kanadába 

1840-1928

Most az Ideje, hogy cealádja, rokonai 
ée barátainak Kanadába való ki hozat*. 
Iára elíkáezOleteket tegyen.

írjon a Cunard Vonalnak saját anya- 
nyelvén. Kimeríti éa díjmentes útbaiga
zítást fog kapni éa a szükséges okmá
nyok beszerzését elintézzük.

KERESEM Koceor Istvánt és Salai 
Értesítést kérek Vámos Gábor West változtak, míg a vegyesgabona Inkább

MONTREALI
pénzkifldö és hajójegy

felfelé törekvő Irányzatot mutatott 
A multheti winnipegl helyben! zá

ró árak a következők voltak:

lak, Alta K. K. 2 c|o J. I. Harrison.

JOE KESZLER barátomat keresem.
Kérem öt vagy a róla tudókat, közöl 
lék pontos elmét velem. STEVE KöL 

!LCS, BOX: 708. PORT COLBORNE. „ Nq , „j2% N„ g

BÚZA —
No 1 11.40% No 2 $136% No 1

Ha családtagjainak pénzt óhajt Euró- 
Dába küldeni, azt a legjutányosabban a 
Cunard Társaság eszközli.Mm

Ont
ZAB —

No 2 C W 64% No I C V 61

ÁRPA —
No 2 C W 90% No > C W 88% No j 

4 C W 88%

LEN —
No 1 N C W $196% No 2 C W ] 

*1 94% No 3 C W $1 79

ROZS —
No 1 C W 116% No 2 C W 116% | 

26, 27. 28 j No 3 C W 111%

A' Cunard Vonalnak az öenzez európai 
országokban van Irodája, melyek az ön 
családjának, rokonainak, és barátainak
mindenben segítségére lesznek.

1tírjon a:
CUNARD HAJÓS 

TÁRSULAT

270 Main 8L 
Winnipeg.

MÁN.
elmére •

TAMASKA LAJOS 43 éves mészárost 
ereslk. Értesítést kérünk 120 szám 

alatt a kiadóba.
ír a.

Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám. 
KÖZVETLEN KÁBEL PÉNZKÜLDÉS az óhazába leggyorsabban, leg
pontosabban és legolcsóbban. POSTAKEZELÉS díjmentesen, munka- 

1 elhelyezés. — ROKONOK, és SARATOK részére beutazási engedélyek 
gyors beszerzése Quebec és Ontario tartományokba.

Kérjen Pénzküldő Ivet.
1456 CITY HALL AVE.

od KERESEM OPER JÁNOST, Nyirbél 
tek, azabolcsmegyei illetőségűt. Tu 
doniásom szerint Montre&lban tartóz
kodik. Ki tud hollétéről? Szives ér
tesítést kérek Oper Ferenc 1013 7
St. Lethbrldge Alta.

ALEX A. KELEN. MONTREAL QUE.

ALLATARAK.

PÁL MIKLÓS
Farstok, házhelyek él házak vétóié és eladása.

REGINÁTÓL öt és 12 mértlőldnylre 480 
teljes felszereléssel és jószágállománnyal, esetleg ezldei terméssel Is 
azonnal eladók 3000 és 5000 dollár készpénzfizetéssel.

CARlEVALLE-től 7 mértföldnyire egy sectlo elsőrangú fekete a- 
gyag, kőmentes föld, kitűnő épületekkel 465 ackre vetéssel, egyharmad 
az uj tulajdonosé, 26 dollár vételár ackerenkint; 3000 dollár kész
pénz lefizetéssel azonnal átvehető.

EARL GREY distrietben egy sectlo teljesen felszerelt gazdaság 
gőzgéppel, szép jószágokkal és jő állapotban levő gazdasági gépekkel 
ackerenkint $ 45.00—5000 dollár készpénz. Ezidei terméssel az ár 
$52.00 és 8000 dollár készpénz.

Ezeken kívül vannak farmjaim különböző vidéken bushel alapon 
megköthető szerződésekkel kamatmentesen, de szintén készpénzfizetés-

farmom van

ML
Egy jóforgalmu vidéki városban egy kisebb famegmunkáló üzem 

gépezetekkel, valamint összekötve egy kovácsmühellyel, mindenféle 
szerszámmal, lakóházzal azonnal eladó. Vételár 4500 dollár. Készpénz 
szükséges 1500 dollár.

REGINÁBAN házhelyek, házak minden városrészben nagyszámban 
állanak rendelkezésemre. Esentóvtii olcsó házak kívánatra fel is épít
tetnek általunk kitűnő anyagból s előnyös feltételek mellett.

INSURANCMf REÁL ESTATE 
______________ IRODA: 1812, RQ8E STR. REGINA, SASK.
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